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19. VÕISTLUSE TULEMUSED 

 

Kümnelt noorelt võistlusele saadetud tekste hindasid Alvar Loog, 

Margus Haav ning võistluse varasemad laureaadid Laura Mets ja 

Aleksandra Tšoba. 

Lõpuüritusel ütles žürii, et kuigi tekste ja kirjutajaid oli 

tavapärasest vähem, oli üldine tase väga hea. Alvar Loog kirjutas: 

„Keskmine kirjaoskuse tase on minu meelest sel aastal päris kõrge, 

eriti avaldus see proosas; kvantiteedi langus on toonud kaasa 

ühtepidi keskmise kvaliteedi tõusu, kuid samas ka absoluutsete 

tippude puudumise." 

Mõnikord on žürii sellel konkursil auhinnanud tekstide bukette, 

mõnikord üksiktekste – vastavalt sellele kui palju esiletõstmist 

väärivaid tekste sõelale jääb ning kuidas need omakorda autorite 

vahel jagunevad. Seekord otsustas žürii hinnata iga teost eraldi 

ning juhtuski, et luules sai I ja III preemia sama kirjutaja. 

Laureaadid luules: 

I preemia Brenda Tarn „Ich vermisse dich, Traurigkeit“ 

II preemia Adeliina-Lisette Lepp „Vi/Devik" 

III preemia Brenda Tarn „04.12" 

Laureaadid proosas: 

Adeliina-Lisette Lepp „Elu[aeg]" 

Greete Soha „Unedeemon" 

Jan-Erik Sarv „Saatana päevik" 

Äramärgitud tööd:  

Brenda Tarn „Liebe mich" 

Jan-Erik Sarv „tule tagasi, Suitsupääsuke" 

Liine Palu „Afektiahelais" 

Liine Palu „21.09.2015" 

Kristiina Kase „Kivi" 

 

19. Viljandimaa noorte omaloominguvõistluse kokkuvõtete 

tegemine ja laureaatide tunnustamine toimus 26. mail 2016  
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20. VÕISTLUSE TULEMUSED 

 

Viieteistkümnelt noorelt saadetud tekste hindasid Alvar Loog, 

Margus Haav, Laura Mets ja Aleksandra Tšoba. 

Esmakordselt võistluse ajaloos tekkis olukord, kus žüriiliikmetel 

tuli end saadetud tööde hindamiselt taandada: Margus Haav 

taandas end Erik Ivar Haava ja Aleksandra Tšoba taandas end 

Steven-Kristjan Tšoba esitatud tööde hindamisest. 

Lõpuüritusel väljendas žürii rõõmu võistlusele saadetud tekstide 

taseme üle, sest lugedes ei tulnud hindajatel kordagi mõtet, et tegu 

oleks lugemisele raisatud ajaga. Kõik tekstid kandsid kindlat 

sõnumit ning olid heal tasemel, ehkki mõne juures tuleks enne 

avaldamist toimetamistööga vaeva näha. Tegelikult on raske vahet 

teha, kas hinnati sõnameisterlikkust või looja potentsiaali. Žürii 

pidas oluliseks seda, et autoril on oma selge käekiri ja teravus. 

Esikolmikusse jõudsid teistest eristuvad kirjutised. 

Laureaadid luules: 

I preemia Brenda Tarn kogu luulebuketi eest 

II preemia Liine Palu „Tagasilangus" 

III preemia Madis Kirsman „Vestlus iseendaga" 

Laureaadid proosas: 

I preemia Eliisa Raal „Unelm" 

II preemia Steven-Kristjan Tšoba „Huvitav" 

III preemia Erik Ivar Haav „Jack ja kivivars" 

Äramärgitud tööd: 

Jan-Erik Sarv luuletused 

Anna-Liisa Sääsk „Ma olin inimene“ 

Brenda Tarn „Generatsioon Tinder" 

Kristin Puranen „Aeg ei röövi meid" 

Madis Kirsman „Viljandi" 

 

20. Viljandimaa noorte omaloominguvõistluse kokkuvõtete 

tegemine ja laureaatide tunnustamine toimus 19. aprillil 2017.  



  

6 

21. VÕISTLUSE TULEMUSED 

 

Kuueteistkümnelt noorelt laekunud tekste hindasid Margus Haav, 

Liis Aedmaa, Laura Jaanhold ja Rene Vahtra. 

Žüriiliige Margus Haav taandas end Erik Ivar Haava esitatud 

tööde hindamisest. Eesti Vabariigi peoaasta puhul parimale 

Eestist ja kodanikuks olemise teemal kirjutanule määrati 

raamatukogu eripreemia. 

Žürii hinnangul oli sel aastal proosa läbikomponeeritud ja 

sügavamõtteline. Luule puhul kurvastas see, et paljud noored 

kirjutajad saatsid hindamiseks vaid ühe töö, sest selle põhjal on 

väga raske kirjutaja taseme kohta arvamust kujundada. 

Laureaadid luules: 

I preemia Brenda Tarn kogu luulebuketi eest 

II – IV preemia:  

- Berit Tugi „Hingeluuletuste popurrii“, "Hingelaul" ja "Lootus 

on lollide lohutus?" 

- Kristin Prits "Ma võtan ühe pokaali", „Ma tahan olla õhtu" ja 

"Mu kõrisõlm on kui litsimaja lift" 

- Liine Palu "9.02.2018" 

Laureaadid proosas: 

1. preemia Hannabel Kruusmäe (12 p) 

2. preemia Liis Rull (8 p) 

3. preemia Erik Ivar Haav (2,5 p) 

EV100 eripreemia: Berit Tugi 

Äramärgitud EV100 tööd: 

Kristin Prits proosatekst "Ma tahtsin kõneleda valgusest" 

Ergo-Steven Pruuli luuletus "Luuletus Eestile" 

 

21. Viljandimaa noorte omaloominguvõistluse kokkuvõtete 

tegemine ja laureaatide tunnustamine toimus 26. aprillil 2018.  
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ERIK IVAR HAAV 

 

Jack ja kivivars 

III proosapreemia 2017 

 

Elas kord üks noor pothead Jack. Ta elas koos emaga vaesuses 

pisikeses onnis. Nende ainsaks rikkuseks oli üks eesel, kellega 

Jack käis linnas kanepit ostmas. 

Ühel päeval saatis ema Jacki linna eeslit müüma 50 schmekeli eest 

ja ütles, et Jack ei teeks midagi rumalat ning tuleks tagasi 50 

schmekeliga või ärgu tulgu üldse. 

Jack võttis eesli, tegi ühe hiti bongist ja asus teele. Tee peal sõi ta 

ema kasvatatud võililli. Poolele teele jõudes hakkas ta üle silla 

minema. Silla alt aga tuli välja pisikese võlurimütsi, puidust 

kalosside ja säravate siniste silmadega härjapõlvlane. Ta küsis 

Jackilt: "Mida sa selle eesliga teed?" 

Jack vastas mornilt: "Ema saatis mu eeslit 50 schmekeli eest 

müüma." 

Härjapõlvlane ütles: "50 schmekelit mul pole, aga ma võin sulle 

anda 3 võluseemet, usu mind, need on head." 

Jack mõtles hetke, mõtles kaks, süütas joindi ja nõustus härja-

põlvlase tehinguga ning hakkas reipalt kodu poole sammuma. Tee 

peal sõi ta kaks seemet ära. 

Koju jõudes andis ema talle kõrvakiilu ja karjus: "No mida paganat 

sa selle seemnega pihta hakkad?" ning heitis selle raevukalt onni 

aknast välja. Jack hakkas nutma, süütas piibu ja läks magama. 

Hommikul oli Jack ikka kurb ja tema põsk valutas ema antud 

kõrvakiilust. Ta ringutas ja vaatas aknast välja ja oh imestust – 

väljas oli kasvanud hiiglaslik vars. Hetk hiljem tabas teda lõhn. 

Jack hõiskas ja karjus nii, et naaberküla kuulis: "SEE ON JU 

KANEP!" 
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Ta jooksis välja ja nuusutas taime. Lõhn oli meeliülendav, ta 

silmad läksid puhtalt selle hõngust punaseks. Üles vaadates nägi 

ta, et vars ulatub üles pilvedesse. Jack mõtles, et tühja kah, ronib 

üles. Ronimine võttis tal kaua aega ja oli väsitav, aga see võis ka 

lõhnast olla. Keskpäevaks oli ta pilvedes. 

Jacki imestuseks oli üleval terve kuningriik. Lossist oli kuulda: 

"Fee! Fi! Fo! Blunt! Mu nägu on pehme," ning itsitamist. Jack 

hakkas lossi poole astuma, sest ta nägi sealt tõusvat tossupilve. 

Lossihoovis oli üks kana. Jack läks lähemale ja nägi – ohoo, kana 

muneb kuldseid käbisid. Järsku kuulis Jack raskeid samme. 

Hiiglane tuli ja karjatas: "Kuradi kanepivaras!" 

Jack haaras paanikahoos kana ja jooksis kivivarre poole. Ta 

hakkas mööda seda alla ronima kiiremini, kui kunagi varem. Ta 

lausa libises mööda seda alla ja karjus: "Hiiglane! Libin-libin!" Ta 

jõudis alla, haaras oma grinderi ja hakkas kivivart pooleks 

grindima. Hiiglane oli alles poolel teel alla. Jack grindis nagu 

polnud kunagi varem, kiefi lendas nagu saepuru. Viimaks jõudis 

Jack lõppu ja vars raksatas ning langes koos hiiglasega. Kõlas suur 

mürtsatus ja kõik oli õietolmu täis. Seda langes nagu lund. 

Hiiglane oli surnud, terve küla oli pilves ja ema võililled muutusid 

kanepitaimedeks võlutolmu tõttu. 

Jack asetas kana oma voodijalutsisse sooja. Kana munes veel ühe 

suure kuldse käbi. Jack asetas selle bongi ja tõmbas sealt suure 

mahvi. Kivi oli nii võimas, et Jack hakkas köhima ja välja tulnud 

suits oli kuldset värvi. Jack'i silmad muutusid sügavaks punaseks, 

nagu roosiõied ja tema kõht oli nii tühi nagu ta poleks 420 aastat 

söönud. Jack teadis, et selle kanaga saab ta väga õnnelikuks, seega 

Jack sõi munchiedega kana ära.   

Aleksandra Tšoba hinnangul oli tegu lõbusa ja humoorika 

looga, mida oli tore lugeda. Laura Metsa arvates lisas vürtsi 

tunne, et tekst on kirjutatud provokatsioonina žüriile. 
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Puhka rahus, Aeschylus 

III proosapreemia 2018 

 

Valdysos ärkas. Ta silmad avanesid raskelt – eelmine öö oli pikale 

veninud. 

"Kõigepealt esimene jalg, siis teine," mõtles ta sängist mingi tüübi 

kõrvalt tõustes. Tüübil olid laubal paksud mustad lokid, juuksuri 

poolt mesilasvaha kasutades hoolega rõngasse sätitud, pealagi 

seevastu hakkas aga vaikselt juba kiilaks minema. 

Valdysose onni luitunudkollasel liivakivist põrandal olid tühjad 

amforad, mis olid veel eelmisel õhtul veini täis olnud. 

Valdysos keeras pead vasakule, siis paremale, asetas käe sängi 

äärele, ohkas sügavalt ja ajas end ägisedes püsti. 

"See oli viga," mõtles ta kohkunult. Pohmakas magas nii sügavalt, 

et ei tõusnud koos Valdysosega. Ärkas alles hiljem ja oi, kui palju 

jama Valdysosel sellest oli. Terve maailm hakkas keerlema, pea 

hakkas lõhkuma. Valgus, mis oleks otsekui Apolloni enda 

vibunoolest sigitatud, tungis ta silmadesse ning tegi olukorra vaid 

hullemaks. 

Valdysos ärkas taas, pohmakas oli veidi maha rahunenud, ei 

rabanud jalust ega tassinud unemaailma. Õnneks oli ka Päike 

taevas kõrgemale tõusnud ega paistnud otse talle silma. Ta proovis 

end uuesti ägisedes ja ohkides püsti ajada. 

"Ma sain hakkama!" mõtles noormees võidukalt. 

Pidu oli olnud hullem, kui ta mäletas. Lisaks tühjadele 

veinivaasidele vedelesid põrandal ka mõned tema sõbrad. 

"Ou, Assholeus, aja kaarik ette, poodi pohmakaravi ostma!" 

käratas Valdysos maas magavale jorsile. "Zeusi nimel, pea lõhub 

nii, nagu peksaks seda kümme Hadest!" 

"Viimast korda, Valdysos, mu nimi on Aeschylus, ‘Aesch', ‘aes' 

heli, on see tõesti nii raske?" vastas äsja ärganud põrandakodanik 

tõredalt. 
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"Tra, mida iganes, lohh, aja kaarik ette, noh!" vastas nüüd juba 

vihane Valdysos. 

Aeschylus ajas ennast vaevaliselt püsti, haaras maast veinivaasi, 

kallas viimsed tilgad kurgust alla ja vaarus ukse poole. 

Valdysos haaras samal ajal pükstest savitahvli ja kraapis sellele 

küüntega kibekärmesti kunstiteose poolpaljast magavast tüübist. 

Olles oma tehtud tööga rahul, läks ta välja. Poeplaan polnud tal 

meelest läinud. Kohe, kui Valdysos välja jõudis, karjus ta: "Ou, 

Aeschylus, aja koor üles, kaarik peab ikka kõva tümmi tegema!" 

Aeschylus parandas oma nime tõesti viimast korda. Küll jumalad 

asjad korda ajavad, nagu peab. Ei hakanud ta ka vastu punnima 

Valdysose käskudele, peksab järsku veel surnuks. Nii ta läkski 

samuti pohmas koori üles peksma. 

Valdysos hakkas kärsituks muutuma. Juba pea pool hommikut oli 

läinud kaariku valmispanekuks. Viimaks said kõik hobused 

kaariku ette seotud, koor kaarikusse ja mis kõige tähtsam – tühjad 

veinivaasid kaasa võetud. 

Istunud kaariku esiistmele, ütles Valdysos: "Davaj, koor, olge 

nüüd nii vali kui suudate, me lähme linna!" Valdysos haaras 

ohjadest, andis hobustele piitsa ja nõnda hakkasid nad 

neljateistkümnekesi linna poole põrutama. Koor lõugas nii 

kõvasti, et paar Peloponnesose poole teel olnud kajakat silmad 

punni ajasid ja õhus munele hakkasid. 

Pärast pikka ja väsitavat rännakut linna poole olid nad lõpuks vaid 

ühe staadioni kaugusel Korintosest. Koor karjus ikka veel täiest 

kõrist. Mõned trampisid jalgu, et lisada bassi. Linnavärava ees 

tolknes kaks valvurit. Mõlemad kandsid rauast rinnaplaate, 

kiivreid ning käes mitmemeetriseid odasid. 

Valdysos sõitis rahulikult edasi värava poole, silmad pohmakast 

kissis ja kõrvad koori mürast umbes. Ta ei näinud, kui valvurid 

näitasid kätega, et ta seisma jääks ega kuulnud ka seda, kuidas nad 

karjusid. Maa peale tagasi tõi ta see, kui odad tema ees risti löödi. 

Hobused seiskusid ehmunult ja üks tõusis isegi tagakapjadele. 
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Koorgi jäi järsust peatumisest vait. Üks valvur manitses neid 

karmilt: "Nii vali koor pole linnas lubatud, hoidke volüüm maas!" 

Kurnatud Valdysos lihtsalt näitas neile keskmist sõrme, andis 

hobustele piitsa ja sõitis linna. Valvurid olid sellisest käitumisest 

jahmunud ega osanud kuidagi reageerida. 

Linn polnud väga suur. Tänavad olid tühjad ja auklikud. Kivist 

laotud majade najale toetusid üksikud hulgused, hoorad või 

mooniseemnemüüjad. Valdysos ei saanud aru, miks nad seal olid. 

Korintos ei tundunud talle väga sõbraliku linnana. Kuid siis 

hakkas tema näol siiski läikima kollane, hambutu naeratus. 

Veinipood oli kohe nurga taga. 

"Vaid viimane pööre, siis saab pohmakast lahti, ongi par-" 

Ta ei jõudnud lauset lõpetada, sest ta keel jäi väga tugevalt 

hammaste vahele. 

"Persse!" susises Valdysos huulte vahelt verd pritsides. 

Kaarikuratas oli auku kinni jäänud, kaarik ise oli umbes kümme 

sõrme vajunud. Võib-olla isegi rohkem, aga vähemalt olid nad 

veinipoe ees. Kõik neliteist jorssi jalutasid sisse, igaühel veinivaas 

kaenlas ja drahmid tugevasti pihku surutud. Ükshaaval nagu 

jumalad tassisid nad veini täis vaasid välja ja sammusid reipalt 

kodu poole, sest nad lihtsalt ei viitsinud kaariku väljatõmbamisega 

jändama hakata. 

 

Aeschyluse mälestuseks, kes suri kaheksakümnenda olümpiaadi kolmandal aastal nii, et kotkas 

kukutas tema pähe kilpkonna, sest pidas tema kiilast pead kiviks ja lootis nõnda looma kilpi 

purustada. Puhka rahus. 

-Valdysos- 

  

Lugu eristus oma stiililt kõikidest teistest, oli koomiline ja 

lõbus. 
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MADIS KIRSMAN 

 

Vestlus iseendaga 

III luulepreemia 2017 

 

Kui sind viidaks metsa ja palutaks, 

pekstaks nägu nii, et valutaks, 

palutaks, et kaeva, 

haud omal kaeva, 

säh… näe vaeva. 

Kas järele mõtleksid? 

Ütlemata sõnu ütleksid? 

Hindaksid seda mis olnud, on ja pole tulnud veel? 

Et käia üleüldse oled saanud eluteel? 

Kas alles siis kui meilt on võetud kõik, 

kostub lõpuks mõistmise käre hõik, 

et, 

kui palju ütlemata on jäänud, 

kui palju tegemata on jäänud, 

kui palju nägemata on jäänud, 

kui palju elamata on jäänud? 

Näe olemasolevat, olnut hinda, 

enda ümber vaata ja vajadusel tao rinda, 

et jõuaks kohale kõik, mis näed ja kuuled, sisse hingad. 

Kui tahad, tee, ära oota, 

ei ole mõtet ainult loota.  

Luuletus eristus oma räppmuusikat meenutava stiiliga.  
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HANNABEL KRUUSMÄE 

 

Käsutäitja 

I proosapreemia 2018 

 

Seisanud mootori, tõmbas närveeriv mees musta kootud 

suusamaski pähe, kohendas seda mõlema käega, et suu- ja 

silmaaugud õiges kohas oleks, ja astus valesti pargitud autost 

tänavale. Ringi vaatamatagi teadis ta, et keegi kolmas inimene 

segama tulemas ei ole. See oli väga väheasustatud paik. Ainult 

pandimaja müüja piilus läbi hooajaliselt kaunistatud vitriinakna. 

“Lükka” õpetas silt uksel ning pandimaja külastaja tegi, mis 

kästud. Ukse kohal helises väike kelluke. 

Asutus kandis pandimaja nimetust, kuid kaup ja välimus sarnanes 

osaliselt mõne taaskasutuskeskusega, pakkudes nii riideid, 

raamatuid, nõusid, kodumasinat kui ka mööblit igas hinnavalikus. 

Leti taga seisis juba viimased viis aastat ükssama mees ja kui teda 

ei olnud või oli ta haigestunud, ehtis pandimaja ust “Suletud” silt. 

Ta kandis tööl alati teksadesse surutud punast või tumesinist 

flanellsärki, mille rinnataskul nööpnõelaga kinnitatud kartong, 

peal käsitsi kirjutatud nimi. Niiske lapp käes, pühkis ta võõra 

mehe sisenedes letialuseid riiuleid parajasti tolmust puhtaks. 

 

Reegel nr 1. Alati tervita klienti. 

“Tere tulemast Liivaoru pandimajja. Olete täna esimene klient ja 

seetõttu võitsite endale kümneprotsendilise soodustuse ühele 

vabalt valitud tootele,” lausus müüja pähekulunud fraasi, mida 

peaaegu iga päev tarvitas. Ei reageerinud kliendi tavapäratule 

välimusele peaaegu üldse, kuid jättis viisakusest tolmuvõtmise 

pooleli. 
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Reegel nr 2. Kliendi maitse üle ei vaielda, lõpliku otsuse kauba osas teeb 

tema. 

Müüja oli kindel, et seesama reegel keelab tal ka kliendi riietust 

kritiseerida. Suusamüts kuumal suvel, olgu pealegi, kliendi valik. 

Kuigi on ka teine reegel. 

 

Reegel nr 3. Soovita kliendile alati parimat kaupa. 

Pandimaja töötaja köhatas hääle puhtaks, et pakkuda külalisele 

esimese vahekäigu lõpus paiknevaid nokamütse, mille seas oli 

väga tunnustatud spordibrände ja mis praegusel hooajal päikese 

eest peakatteks paremini sobisid kui villane suusamüts. Aga enne 

kui ta sõbraliku soovitusega alustada jõudis, tõstis enesekindlalt 

leti juurde sammuv klient parema käe otse tema poole. Sirge jäse 

hoidis enda ees väikesemõõtmelist vanamoodsat revolvrit. 

Mehed uurisid üksteise pilku. Mõnda aega valitses ootamatust 

käigust täielik vaikus. Siis küsis müüja rahulikul meelel: “Kas te 

soovite seda pantida või müüa?” Lootis, et võõras kavatseb seda 

müüa. Relv näis olevat vana daamirevolver, mis 

kollektsionääridele huvi võiks pakkuda. Ühtlasi sobis see 

kaunistama üht rodeoteemalist vaateakent, mis oli kauboist 

mannekeenide, sadulate ja köitega dekoreeritud. 

“Sa tead väga hästi, mida ma tahan,” vastas klient. 

Ei teadnud. Tõsi – on külastajaid, kes käivadki ainult müümas, 

teised jälle kordamööda pandivad oma asju ja siis ostavad need 

tagasi. Need on püsikunded. Aga suusamaskiga mees ei tundunud 

sugugi tuttav. Näib tüüpilise läbisõitjana, kes teel olles lihtsalt 

kohalikku elu uurib. Tõenäoliselt ei tule ta pandimajja rohkem 

tagasi. Seepärast pakkus letitöötaja, et mees soovib revolvrit 

müüa. 

“Kas sa irvitad mu üle? Otsi üks kott, tee kassaaparaat lahti ja lao 

kott täis!” nõudis külastaja ärritunud tooniga. Ta muutus üha 
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närvilisemaks, nii et higipisarad tekkisid silmalaugudele, saamata 

aru, kas ja mis mängu müüja temaga mängida üritab. 

Müüja keeras end leti taga ja osutas seina külge kinnitatud 

nimekirjale, kus käsitsi kaksteist punkti üksteise alla kirjutatud. 

“Vaata neljandat reeglit,” juhendas ta. 

 

Reegel nr 4. Kliendiga peab õiglast ja ausat asja ajama. 

Klient turtsatas vihaselt. “Sa ei saa vist päris hästi aru. Mul on relv. 

Mind ei huvita mingid poereeglid.” 

“Need reeglid ei olegi teile mõeldud,” lausus müüja ja naeratas. 

“Seda lihtsam. Tee nüüd kiiresti! Kassa lahti ja raha siia!” 

Poekülastajal näis mütsiga kohutavalt palav olevat, ta tahtis 

võimalikult ruttu poest minema minna, suusamüts peast võtta ja 

autos kliimaseade sisse lülitada. Ta niheles jalalt jalale tammudes 

ja pühkis ennastunustavalt kordamööda nii vaba kui ka relva 

hoidva käega silmadele ja huultele valguvat higi. 

“Paraku pean mina neid järgima,” lausus müüja nõutult õlgu 

kehitades. “Ma ei saa raha lihtsalt teile anda. Te peate midagi vastu 

andma. Võin teile raha näiteks revolvri eest anda.” 

“No hüva, saimegi kokkuleppele,” pomises ta, haaras 

lähedalasuvalt riiulilt Wilsoni tennisekoti ja viskas suure kaarega 

letile. “Pane raha sinna.” Võõra käsi väsis relva hoidmisest 

tasapisi, sihtis üha hooletumalt. Tõestus ka seljataga olnud 

küllaltki pikast autosõidust. Ta istus eemale tugitoolile, suunas 

lähedal seisnud põrandaventilaatori enda poole ja lülitas 

täiskiirusele. Viimaks hakkas õhk pandimajas ringi käima. 

Müüja avas kassa ja võttis sealt välja kaks rahatähte. 

Kolmkümmend eurot. “Kas piisab?” küsis ta. 

Klient pomises mütsi sisse midagi roppu. Seejärel virutas 

ärritunult rusikaga vastu tugitooli käetuge. “Mis sa mängid 

idiooti? Ma tahan kõike! Kõike, mis sul seal kassaaparaadis on! 
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Kas sa ei saa aru, et mul on relv peos, ah? Anna kõik, mis anda 

saad, muidu ma näitan, mida selle relvaga teha saab!” 

 

Reegel nr 5. Paku kliendile toote eest mõistlikku hinda. 

“Ma ei saa selle relva eest rohkem anda. Kui ma selle eest üle 

maksan, ei saa seda iial maha müüa. Anna andeks, aga minu silmis 

pole see rohkem väärt kui kolmkümmend eurot. See on väike ja 

vana aparaat, ei tundu ka kuigi haruldane, ma olen sellist ennegi 

kohanud. Pealegi ei saa ma selle töökindlust usaldada,” rääkis 

müüja. 

“Oh Jeesus,” ohkas klient, “ma ei arvanud, et pandimaja nii raske 

röövida on. Kuula nüüd mind. Ma olen pätt, suli, varas, röövel - 

kuidas iganes nimetada soovid - ja ma tahan lihtsalt su poodi 

rahast tühjaks teha, iga viimse kui penni kaasa viia. Ja tead, poiss, 

vargus ei käi nii, nagu sina ette kujutad. Kas sa kunagi filme pole 

näinud? Varas ei anna sulle midagi vastu, vargad ainult võtavad. 

Ja kui sa vargale ei anna, siis varas võib sulle palju haiget teha. See 

on meie töö. Kas on selge?” Ta rõhutas igat sõna hoolega, ei 

võimalikult arusaadavalt kõlada. Hääles peitus märgatav põlgus 

aeglase taibuga inimeste vastu. 

Müüja kõhkles. Vaatas taas selja taha reeglistiku poole, kuigi 

teadis sõna-sõnalt ja täpses järjekorras igat selle punkti. 

“Noh, mis reegel sul selleks puhuks olemas on?” uuris klient 

tüdinult. 

 

Reegel nr 6. Kohtle kõiki kliente võrdsetena. 

“Reegel number kuus: kohtle kõiki kliente võrdsetena,” luges 

müüja näpuga õigele reale osutades ja end müügisolevale toolile 

mugavalt sisse seadnud poekülastaja poole vaadates. 

Klient vangutas pead. “Mis on saanud sellest, et “klient on 

kuningas”? Kas seda kuldreeglit su piiblis pole?” 
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Müüja näitas sõrmega taas seina külge kinnitatud paberile. “On. 

Reegel number seitse.” 

“Valetad!” pahvatas nõutu klient. 

“Ei, see on tõesti olemas,” vaidles müüja, selge kõlav hääl 

väljendamas uhkust põhjaliku reeglistiku üle. 

Võõras tõukas end tugitoolilt üles ja lähenes letile, et reeglistikku 

paremini uurida. Ta veendus müüja sõnades. Klassikaline 

kauplemisreegel oli tõepoolest olemas. 

 

Reegel nr 7. Klient on kuningas. 

Seitsmendana nagu müüja maininudki. Hämmeldunult luges 

mees ka kõik ülejäänud korraldused üle, saades veelgi enam 

kinnitust sellele, et müüja tõepoolest väga tähelepanelikult 

reegleid tunneb ja järgib. Suu imestusest lahti vajunud, istus ta 

tagasi tugitoolile, kuhu ventilaator värskendavat õhku peale 

suunas. “Hüva, tee siis nii, nagu seitsmes reegel ütleb. Kohtle 

mind nagu kuningat. Täida minu soov ja anna mulle raha. Ma 

käsin sind,” lausus ta pidulikult, kindel, et on leidnud reeglistikus 

nõrga koha, mis vargale sobis. 

“See läheks vastuollu neljanda reegliga, mis käsib mul kliendiga 

õiglasi ja ausaid asju ajada,” vastas müüja. “Klient-on-kuningas-

reegel peab silmas seda, et ostlejal on õigus olla nõudlik, isegi kui 

ma kõiki soove täita ei või, ja mina ei tohi klienti mingilgi moel 

alandada ega solvata või ennast temast paremaks pidada.” 

Poekülastajal oli uus argument varnast võtta. “Aga sul oli seal veel 

üks punkt kirjas, vist reegel number üheksa: pandimaja mainet ei 

tohi rikkuda. Oli nii?” 

 

Reegel nr 9. Lõunapausi ei peeta sel ajal, kui klient poes on. 

“Ei, see oli reegel number kaheksa,” parandas müüja. 
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Reegel nr 8. Pandimaja mainet peab kaitsma. 

“Hüva, kui kaheksas reegel siis kaheksas reegel,” andis klient 

järele ja tõstis alistunult käed. “Mina aga tunnen end vägagi 

solvatuna, kui ma pean siit poest lahkuma, saamata seda, mille 

pärast siia tulnud olin. Ja ma lähen räägin kõigile, millise 

pettumuse see pood mulle valmistas. Mul on väga mõjukaid sõpru, 

kas tead? Siin käib niigi väga vähe inimesi, kas sa võid ikka riskida 

sellega, et neid vähesedki kunded poes pettuvad ja enam tagasi ei 

tule?” Ta naeratas võidukalt. 

“Ma kahtlustan, et see oleks pandimajale veelgi hukutavam, kui 

kogu kassa rahast tühjaks teha. Mis pandimaja see on, millel pole 

panti toodud kauba eest raha anda,” arutles müüja. 

Klient oli taaskord nõutu. Ta vaatas, pea viltu, meest, kelle 

erakordne argumenteerimisja vaidlemisoskus oli teda juba pikka 

aega tegevuses hoidnud. Arutles, kas müüja on tõesti lihtsalt loll 

või hoopis nii kuradi kaval, et nägi läbi, et klient on tegelikult 

rahumeelne ega kavatse oma relva millekski muuks kasutada kui 

ähvardamiseks. “Kust selle poe omanik küll sinusuguse haruldase 

töötaja leidis? Pani uksele sildi “Tule meile tööle!” ja sina pidasid 

seda sulle suunatud reegliks ja kohe tulidki?” naljatles mees. 

 

Reegel nr 10. Ära jää kliendiga eraelust lobisema.  

Müüja meenutas kümnendat reeglit ning neelatas kõhklevalt. 

Vaikis. 

Klient näis aru saavat ja vangutas uskumatult pead. Ta lõi tüdinult 

käega, tõusis püsti, rebis suusamütsi peast ja hakkas otsustanult 

lahkuma. Seekord jääb ta oma päevapalgast ilma, nentis ta ning 

tunnistas endale esimest korda, et müüja oli selle auga välja 

teeninud. Niisugust vestlust ei ole vist kunagi elus peetud. 
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Reegel nr 11. Alati jäta kliendiga hüvasti. 

“Nägemist! Külastage meid jälle!” lausus müüja lahkujale järele. 

Ta oli seega täitnud peaaegu kõik reeglid, mis talle esimesel 

tööletuleku päeval anti, erandiks vaid viimane, kaheteistkümnes 

reegel. 

Lahkuja pomises midagi enda ette, tõstis lehvituseks käe ja pööras 

ukse avamiseks selja. Lootusetu juhtum. 

Äkitselt kõlas kohutav kurdistav karje, mis kliendi ehmunult 

kükitama ja rünnakut oodates pead katma sundis. See oli nagu 

metslase lühike sõjahüüd, ent vastupidiselt ootustele ei näinud 

klient kedagi tema poole jooksmas. Ei pandimajas ega läbi 

klaasukse õue vaadates paistnud ühtki võõrast hingelist, kes 

karjunud oleks. Ei politseid, turvamehi, poemanikku ega 

juhuslikke pealtnägijaid. Müüja seisis endiselt leti taga paigal, 

tolmulapp käes, süütu viisakas naeratus suul, nähes välja, nagu 

tema poleks karjatust kuulnudki. 

“Sina lõugasid?” küsis klient aeglaselt püsti tõustes. 

Müüja noogutas. 

“Miks?” oli võõras mees segaduses. 

“See oli su seljal kirjas,” vastas müüja. 

Klient uuris oma dressipluusi kõhtu ja püüdis nähtud tunnuste 

põhjal meenutada, millise pluusi ta täna kapist võtnud ja selga 

pannud oli. See sai kiirelt selgeks. Too musta värvi dressipluus 

kandis seljal kollast ingliskeelset kirja: Keep calm and scream 

loud. “Sa karjusid nii seepärast, et sa nägid mu seljal seda kirja?” 

Ta keeras end, nii et müüja veelkord sõnumit näha sai. 

Viimane karjatas uuesti. Läbilõikav hirmus röögatus. 

Klient ehmus taas ja tõmbas õlad krampi. Ta karjus ärritunult: 

“Mis kurat sul viga on?” 

“Vabandust, ma ei suuda end kontrollida, kui asi puudutab 

selliseid reegleid,” tunnistas 

müüja häbelikult maha vaadates. 
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“Kui sa nii hoolega neid seinale kinnitatud käske ja mingeid särgile 

trükitud sõnumeid täidad, siis miks minu kõnelused sulle midagi 

ei loe? Need on sama head kui reeglid,” küsis pandimaja külaline, 

hääles selge nõudlus vastuste järele. 

Müüja kehitas õlgu ja selgitas: “Lihtsalt öeldud sõnadel pole 

niisugust mõju. Need pole tavaliselt isegi läbimõeldud. Seevastu ei 

leia ma ühtki põhjust, miks ma ei peaks kirja pandud ülesandeid 

täitma, kui keegi neid nii vajalikuks peab, et selle lausa igaveseks 

valgele paberile salvestab.” 

“Sa oma pead üldse ei kasuta?” torkas klient. 

“Kasutan, terve mõistusega ma kõike seda teengi. Keegi on 

viitsinud reeglid koostada ja kirja panna, keegi on mulle andnud 

ülesande, järelikult on parim see, kui ma ülesannet täidan. Ma 

eeldan, et inimesed panevad kirja vaid hädavajalikke ja 

läbimõeldud asju.” 

Müüjal oli raskusi oma tunnete selgitamisega, kuid klient arvas 

asjale peaaegu pihta saavat: kuigi too tegelikult vastupidist väitis, 

polnud pandimaja müüja mõistus päris korras. Pole võimalik, et 

keegi tõesti valimatult igat käsku täidab. Sellegipoolest näis parim 

lahend müüja proovile panna - üksnes uudishimust, sest kunagi 

varem pole klient selliseid inimesi kohanud. Ta võttis letilt 

märkmepaberi ja pastaka ning kirjutas sinna kolmesõnalise käsu, 

lõppu lisas rõhutamiseks hüüumärgi. Paberi andis müüjale 

lugeda. 

Viimane raputas pärast lugemist pead. Keeras siis end leti taga 

jälle ümber ja näitas taas reeglistikule. 

 

Reegel nr 12. Enne sulgemisaega pandimajast lahkuda pole lubatud. 

“Ma ei või enne kella seitset kuhugile minna,” lausus müüja, olles 

seega kõik kaksteist reeglit ühe päeva jooksul ära kasutanud. 

Pandimaja omanik oli teinud väga head tööd nende koostamisel. 

Kohe näha, et suurepäraselt läbimõeldud. Ta on uhke oma 

peremehe üle. 
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Kliendi näole ilmus kaval naeratus, kui ta lootusetusest ja 

uskumatusest pead vangutas. Ta laadis oma revolvri, tõstis selle 

peakõrgusele ja tulistas järjest mitu lasku seina sisse, kuni 

auguliseks läinud reeglite nimekiri seinalt maha kukkus. Siis 

vaatas küsivalt müüja poole, kes kõrvad kätega katnud oli. “Võime 

minna?” 

Müüja vaatas auke seina sees. Nägi ühes isegi pisikest metallkuuli. 

Reaalsusega oli raske leppida, kuid see näis olevat tõsi: mitte ükski 

reegel ei hoia teda enam selles pandimajas kinni. Ta võis oma aju 

mälukaardilt korraga kustutada kaksteist käsku, mida oli 

järjekindlalt juba aastaid teeninud. “Jah,” pomises ta vaikselt, 

uskumata talle ootamatult osaks langenud vabadust, “võime 

minna.” 

Võõras mees võttis mitmevärviliste märkmepaberite paki ja 

kirjutas järgmisele lehekesele uue reegli. Ta andis ka selle 

müüjale. “Paistab, et nüüd on sul siin elus uus roll,” lausus mees 

täpsustuseks. 

Müüja luges trükitähtedes kirjutatud sõnumit uuelt paberilt. 

Käekiri oli konarlik, suur ja paremale kaldu, selle ilustamisega 

polnud vaeva nähtud. Kuid tähendus ja ülesanne oli eksimatult 

mõistetav. “Ma olen nüüd sinu käsutäitja?” sõnastas ta toimuva 

ümber. 

“Täpselt nii,” irvitas klient. “Ja esimese ülesande oled sa juba kätte 

saanud.” Ta osutas märkmepaberile, mille oli esimesena müüjale 

andnud. 

Too vaatas nõutult peos asuvat paberit. Sellelgi kirjas selge 

ülesanne. 

MINE JUVEELIPOODI RÖÖVIMA! 

“Ära muretse, ma võin sind õpetada,” lohutas müüja, endiselt 

muhelev naeratus näol. “Kas oled valmis minema?” 

Müüja ei vajanud palju aega mõistmiseks, et enam ei pea ta 

arvestama ühegi varem nähtud reegliga peale nende kahe, mille 

oli saanud pandimajja tulnud mehelt. See oli justkui uus ja värske 



  

22 

algus, kuigi selle tulevik ei näinud eriti helge. Aga midagi polnud 

parata. Kirjutatud reeglid on täitmiseks. Ta pidi kaasa minema. Ta 

pidi poodi röövima. “Jah,” ohkas müüja alistunult, vastusena 

küsimusele, kas ta on valmis. 

Klient ei olnud kuulduga rahul ja viibutas manitsevalt 

nimetissõrme. Siis osutas sellesama sõrmega teisele 

märkmepaberile, mille oli teisena müüjale andnud. 

 

EDASPIDI KUTSU MIND OMA ISANDAKS! 

Müüja ohkas nukralt ja parandas enda vastust. “Jah, mu isand, ma 

olen valmis,” lausus ta nüüd alistunult. 

Kliendina poodi tulnud mees lahkus pandimajast isandana, näol 

võidukas rahulolu, samm pikk ja uhke. Ja isanda järel lonkis 

õnnetu käsutäitja. 

 

  

Laura Jaanholdi jaoks oli tegu väga tervikliku looga nii ideelt 

kui stiililt. Margus Haav lisas juurde, et tegu on arvestatava 

lühilooga ka sisult ja vormilt. Rene Vahtra hindas loo 

kaasahaaravust ja etteaimamatust, mis tõstis loo teistega 

võrreldes tugevalt esile. Liis Aedmaa hindas loo samuti väga 

põnevaks ja kaasahaaravaks, kuid konstruktiivse kriitikana 

lisas juurde, et lõpp langes pisut stiilist välja – kui lugu algas 

täpsete kirjeldustega, siis lõpus jäi järele vaid tegevus. 
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ADELIINA-LISETTE LEPP 

 

Elu[aeg] 

Proosapreemia 2016 

 

Ma tunnen ühte meest… 

 

Ta istub igal suvehommikul aida räästa all ning jälgib, kuidas 

pääsukesed aida uksest, ussike noka vahel, sisse ja siis jälle välja 

lendavad. Ta kuulab iga pääsupoja säutsumist erilise 

tähelepanuga, justkui püüaks üksikut häält kõigist teistest 

eristada. 

Kui pääsukesed vaadatud, jookseb ta lapseliku kergusega 

heinamaale, valib sealt omale meelepärase heinapalli ning heidab 

sellele puhkama. Ta jälgib, kuidas valged ja vahused pilvetupsud 

üle taeva heljuvad. Pilvedest on saanud tema kauged saared, mille 

olemasolust ainult tema teadlik on. Et saarele jõuda, tuleb ületada 

lõputu helesinine ookean, milles ujuvad ringi ogalised draakonid 

ja viie jalaga koerad. 

Kui päike punakas-roosa kerana puulatvasid suudleb, jalutab 

härra koos oma koeraga mööda kivist kruusateed. Teda ei häiri 

fakt, et ta jalad on paljad ega ka see, et kivid tema taldadele haiget 

teevad. Igal sellisel õhtul jalutab ta üksiku puuni keset karjamaad. 

Ta istub selle puu alla maha ja jälgib looduse vaatemängu- kuidas 

pilved on roosad nagu mannavaht ja kuidas udu vajub mõnusalt 

maapinnale järjest lähemale. Ta vaatab kuidas tema koera 

õõtsutavast suust tuleb sooja auru. Ta kuulab kuidas öökull 

hakkab huikama ning üksikud tähed hakkavad välja ilmuma, 

paljastades justkui teise dimensiooni- nii kaugel kuid ikkagi 

lähedal. Tähine taevakaas laulab talle unelaulu kui ta puunajal 

uinub. 

Kui saabub sügis, joob ta igal hommikul auravat teed, mis on 

keedetud pärnapuu õites ning millesse on lisatud parajalt suur 
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lusikatäis kuldset mett. Kui vihma sajab, jookseb ta väljale ning 

sirutab taevasse vaadates käed laiali, soovides justkui vihmapilve 

kallistada. Ta hüppab lombist lompi ja aitab konnadel ohutult üle 

tee jõuda. Ta jookseb koos oma koeraga mööda heinamaad, et 

hirmutada lendu haneparv, kes lõunapoole teel olles peatuse on 

teinud.  

Kui lumi maha sajab, kütab ta sauna mõnusalt soojaks. Ta vihtleb 

ennast suvel valmistatud kasevihaga ning hüppab siis lumehange, 

keha auramas. Ta riputab aida räästa külge rasvapalle, et seejärel 

eemalt rasvatihaseid selle küljes rippumas jälgida ja omaette 

magusasti muheleda. Ta mängib koos neeberküla lastega 

lumesõda. Ta toob keldrist porgandi, et see ise ehitatud 

lumememmele ninaks panna. Ta toob kuurist oma uhiuued 

punased suusad ning teeb nendega ümber maja paar tiiru. Kui 

varbad külmetama hakkavad, istub ta kamina ette maha ning 

sirutab külmast kanged varbad tulele lähemale.  

Kevade saabudes nopib ta lumikellukesi, mis sulavate 

lumelärtsakate alt välja piiluvad. Ta kuulab kuidas ilm kajab 

linnulaulust ning kuidas maa ärkab. Ta tõmbab oma sõõrmetesse 

mulla ja õitsevate pungade lõhna ja ta teab, et varsti lendavad 

haned lõunamaalt tagasi. Ta vaatab taevasse, naeratab ning 

lausub: Aega veel on. 

 

Temale kuulubki see aeg. 
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Vi/Devik 

II luulepreemia 2016 

 

Aeg, mil maa ja ilm saavad mööda. 

Aeg, mil lehmadest karjamaal on järel vaid tumerohelised 

murumättad. 

Aeg, millest hõngub rahu. 

See on aeg, mil võib kuulda rahu. 

 

“Kuidas rahu kõlab?” küsid sa. 

“Just nõnda, nagu sa sellel kõlada lased,” vastan ma. 

 

See kõlab nagu külmast õhetavad põsed, 

nagu kasteheina järele lõhnav karjamaa. 

Nagu loojuv päike, jättes endast maha vaid erkroosa juti, 

eristamaks maad taevast. 

Nagu õhus vibreeriv ritsikate sirin, mille impulss teeb pea 

paksuks. 

Nagu koera soe aurav hingeõhk, mis haiseb varem söödud 

koerakrõbinate järele. 

Nagu mädanevate silopallide hõng, 

nagu soe udu heljumas maa ja taeva vahel. 

Nagu kuu ja päike jagamas ühte taevast, 

nagu märkamatult ajatuks muutuv aeg. 
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LIINE PALU 

 

Tagasilangus 

II luulepreemia 2017 

 

Vedelen taas rinnahoidja väel põrandal, 

pidžaamapluus hambusse surutud, 

et teisel pool seina 

toakaaslased ei kuuleks, 

et ma ka inimene olen. 

 

  

Kuigi luuletus oli vaid viis rida pikk, mõjus see tabavalt ning 

eristus selgelt muudest tekstidest.  
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09.02.2018 

II-IV luulepreemia 2018 

 

Säärast armuavaldust pole keegi vist Sulle kunagi kirjutanud. 

Mõrkjas sapis hulbivad esimese suudluse eest lunastatud 

pumatikompvekid. 

 

Võib-olla see, kuidas ma end toidust võõrutan, on viis end 

võõrutamaks Sinust. 

Sest ma olen noorest peast näljutatud.  

Ja kahju on minul. 

 

Sest kui Sina vaatad ja leiad mind malbelt oma loomulikus ilus 

õide puhkevat, 

panen mina käed oma puusadele ja hingan enesesse vaid üht 

soovi. 

Kondid. 

 

Sest kui ma seisan peegli ees ja kujutlen end Su käte vahele,  

tõmban automaatselt kopsud õhku täis ja ribu-rada-ribu-rada 

järgneb mu sõrmede all üks ribiluu teisele. 

 

Võib-olla üritan ma juba eos end Sinust ära harjutada - ma lihtsat 

tean, et ei suudaks piiri pidada.  

Oskan igatseda seda, mida mul pole olnud.  

Ja kahju on minul. 

 

Sest kui Sa mulle neid viisakalt pakud,  

surun ma viis naasklit oma mõlema kämbla otsas enesele kintsu ja 

keeldun. 

 

Sest kui väga ma ka ei sooviks, et mulle pakutud pumat 

huulepunana Su suul minu järele hõõgama lööks,  

puudub mul oskus jagada. 
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Kõigepealt hävitaksin ma viimseni kogu pumativaru. 

Siis Sinu. 

Järgmisena oksendaksin söömasööstu ajel õgitu välja. 

Seejärel lööksin ma hambad sisse iseendale.  

Ja siis.. oleks tõesti lõpp. 

 

Niiet ma piirdun vähemaga.  

Ja kahju on minul.  

Sest mõrkjas sapis hulbivad esimese suudluse eest lunastatud 

pumatikompvekid.  

Aus ja toores hetkeemotsioon. 
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KRISTIN PRITS 

 

II-IV luulepreemia 2018 

 

Ma võtan ühe pokaali su auks, 

sest sul on täna sünnipäev. 

Ikka veel meeles pean seda - 

mul pole antud unustada. 

Teise pokaali tõstan kõigi meie 

ilusate, kordumatute, maagiliste hetkede auks ja mälestuseks... 

Kolmas pokaal kõlisegu jagatud suudlustele kesköösel või 

hommiku udus. Elagu mu raisatud 

närvid 

ja unetud soovid.. 

Mu palved 

"Palun armasta mind" 

Ja veel üks klaasike odavat veini, et öelda Elagu mu purunenud 

arm! 

Ma tean, et sa kuuled mind, 

oled samade tähtede all. 

Mu pudel veini sai tühjaks... 
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Ma tahan olla õhtu. 

Selline õhtu, kus maad katab tihe uduloor. 

Selline õhtu, kus päris täpselt ei saagi aru, 

kas on õhtu- või hommikutund, 

sest udu, mis lebab veel uinumata maal, 

hommikuhämarikku meenutab. 

Ma tahan olla selline novembrikuu õhtu, 

kus seenevihma tõttu tänavavalgustid teekäijale 

hägused näivad. 

Tahan olla õhtu, kus tipptunnil suurlinnas 

valitseb haudvaikus. 

Mil linnas, mis tulede säras vaid mõni üksik 

hing oma mõtteis hõljub. 

Ma tahaksin olla selline õhtu, kus õues on 

mõnusalt jahe ning läbi tiheda udu kumab poolik kuu. 

Ma tahan olla õhtu. 

Selline õhtu, kus möödunud päeva väsimus on rusumas meid, 

inimolevusi, ja suur on ahvatlus 

sulgeda silmad 

pehmete linade vahel. 
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Mu kõrisõlm on kui litsimaja lift, 

mis pidevalt üles-alla käib, 

kulistades ojadena musta nunna. 

Istudes vanal elu näinud diivanil 

kell kaks öösel mõtisklen mingil meta tasandil. Vaatan 

suitsupilvede sisse mattunud armastust. 

Punane mantel kõrini kinni nööbitud. 

Istun ja külmetan, sest inimesed voorivad ustest sisse-välja. 

Sigaretid ühes ja õlled teises käes. 

Ses lõppevas öös on väikesed tulukesed valgustamas me patuseid 

nägusid 

ja salalikke silmi. 

Kehad kehade vastas siin kuradi 

hipsterite urkas. 

Riiulitel aegade hõlma vajunud eesti klassika- Alliksaar ja 

Tammsaare. 

Järjest korjatakse tühja taarat me laualt. 

Kodu tundub nii kauge ja võõrana. 

Olen siin, et kaotada end. 

 

  

Laura Jaanhold hindas tooreid ja keeleliselt haaravaid kujundeid 

ning tugevat oma stiili. Samas tõi välja, et rütmiga tuleb veel tööd 

teha. Margus Haav hindas luuletaja puhul tervikut, mis oli sidus 

ning hea laenguga vaatamata mõndadele tehnilistele konarustele. 

Rene Vahtrale meeldis realistlikkus, inimlikkus ning raskemate 

teemade puhul käsitleda neid lihtsalt loetavalt. 
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ELIISE RAAL 

 

Unelm 

I proosapreemia 2017 

 

"maailma kõige õnnelikum inimene" 

-harilikult maailma kõige õnnetum inimene, kes ekslikult peab 

ennast maailma kõige õnnelikumaks inimeseks 

Ta suudles mind. 

"Sa muudad mind praegu nii õnnelikuks, et võiksin tassi 

mustikatee peale kihla vedada, et olen maailma kõige õnnelikum 

inimene," kuulsin enda pehmet keelt arusaamatult ausat juttu 

kõnelemas. Miski oli minu üle võimust võtmas – mõtted ei 

püsinud enam merepõhjas, allasurutud mina oli vallutamas 

merepealse mina. 

Ta suudles mind. 

"Aitäh, et sa tulid," kuulsin uuesti enda uimast häält. Kas ma olin 

joobes õõtsutavatest lainetest või hoopis temast? 

Ta suudles mind. 

"See on mul esimene kord, kui ..." sain sel korral sõnasabast kinni. 

Tema aga suudles mind. 

Ja sel korral läksin ma kaasa, loobusin mõtetest, mis minu ümber 

keerisena ringi vuhasid, sulgesin silmad, ning olingi läinud. 

Tulin tagasi alles hommikul, mäletamata möödunud ööst ähmast 

hingetõmmetki. Kõik, mis kaunist, pruunisilmset neiut 

meenutama jäi, oli sädelev, helkiv lohk merevee pinnal. 

Me kohtusime veel. Peale mitut mõõtmatult pikka päeva kirjutas 

allasurutud mina valmis äärmiselt piinliku kirja (sisuga, kas ta 

sooviks veel kohtuda) ja sulges selle kõige kaunimasse ja 

vettpidavamasse pudelisse, mille leidis. Heitsin selle vette ning 
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merepõhja-mina palvetas, et õige neiu kirja leiaks. Kahe-jalaga-

merepinnal-mina aga lootis, et pudeliga juhtub midagi, kiri kaob 

ning keegi ei näe seda kunagi. Paistis, et palvetamine osutus 

paljast lootmisest tõhusamaks. Ühel päeval sain vastuseks veelgi 

vettpidavamas pudelis ohtlikult vastupandamatu kirjakese: "Jah." 

Loomulikult olid ka merepõhjas elaval minul samad plaanid. 

Seilasin kokkulepitud punkti keset ookeani, vastu imelisele 

pruunisilmsele neiule, kes pärines mitte merest, vaid taevast. Kuid 

esimese vaatepildina nägin midagi, mille peale mu merepõhja-

mina olemast lakkas, uppus liiga soolase vee liiga vedelasse 

olekusse... 

... ta suudles kedagi, kes ei olnud mina. Täiesti eksimatult 

oli seesama neiu, kellega mina kohtuma tulin: tema tumedaid 

juukseid ja kõige võluvamat kehahoiakut ei võinud olla mitte 

kellelgi teisel siin ilmas. Ning täiesti eksimatult polnud suudeldav 

neiu mina, sest mina seisin siin ning nägin kõike külgvaates, 

kuuvalguses, ega tundnud tema kõige pehmemaid ja õrnemaid 

huuli enda kohmetute huulte vastas. 

Lõpeta ometi! 

Lõpetaski. Märkas mind, ning tuli mu juurde nagu kõik oleks 

hästi. Nagu ta poleks just oma päikesekiirest pehmemaid huuli 

vale inimesega jaganud. Nagu oleksin seda vaid ette kujutanud. 

Ning peale kõige soojemat kallistust ning tema sametist 

pehmemate käte imelisi puudutusi uskusin, et kujutasingi kõike 

ette. Me joobusime merel mäslevast tormist ning taevast 

allasadavast vihmast, äikesest, mida veepind ikka ja jälle ligi 

meelitas ning mille laine läbis meid ootamatult kui oda. Ning sel 

korral läksime tema koju – taevasse. 

Ma ei mäleta muud kui käsikäes mööda pimedaid hoovuseid 

hõljumist, aeg-ajalt pinnale tõusmist ning Linnutee poole 

tantsisklemist ja lõpuks üksinda keset ookeani ärkamist. 

Kõigest hoolimata olin sel hommikul – üksi keset lõputut ookeani 

– maailma kõige õnnelikum inimene. Killuke taevatüdruku 
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imelisest särast oli minu tumeda mere tagasihoidlikule kujule 

külge haakunud. See oli naljakas, pani pea ringi käima. Ma ei 

mäletanud, millega võrratu õhtu alanud oli. 

See ajendas mind kirjutama uue kirja... 

...millele vastust ei tulnudki. 

Ma ei mõistnud. 

Ma ei mõistnud, kuni ei üritanudki, kuni ei tahtnudki, kuni 

unustasingi. 

 

*** 

Ta suudles mind. 

"Mul tuli meelde," poetasin meie huulte vahele sõnad, mis tulid ei-

tea-kust, kuskilt sügavamalt kui ookeanipõhi. Need ei sobinud 

siia, kuid pimeduse survel või soolase vee liigse soolasuse tõttu ei 

suutnud ma päris, merepõhja-mina mõtteid vaos hoida. 

Ta suudles mind. 

"Ma kuulun kellelegi teisele," jätkasin sõnaketti. Mulle tundus, et 

see oli vale ja õige ja vale ja õige. Ma ei mäletanud, et kuuluksin 

kellelegi teisele, kuid sügavamast sügavam sisetunne ütles just 

seda. 

Ta suudles mind. 

"Olen sulle midagi rääkimata..." sõnad katkesid. 

Tema aga suudles mind. 

Ja sel korral ma lõpetasin. Lõpetasin, sest korraga sain aru, kust 

tunnetelaine pärines. Korraga tuli mulle meelde ammu, vahest 

tuhandeid või miljoneid kuuloojanguid tagasi kohatud neiu. Neiu, 

kes ei pärinenud tumedast ookeanipõhjast, soolast ja veest nagu 

mina, vaid taevast, kus vaheldumisi särasid päike ja kuu. 

Lõpetasin, sest mõistsin, mille olid mälestused esile toonud. 

Ülevalt, kaugelt ülevalt, kumas meie külma ja kurba 

ookeanipõhjalinna ennenägematu valgus, helk, mida sain 

seosatada vaid ammuste mälestustega. 
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Jätsin ookeanipõhja-mina ning tema kauaaegse kaaslase ning 

tõusin kumale vastu, aina lähemale, kuni valgus mu pimestas... 

...ning alles jäid vaid tunded... 

...kõige pehmemad käed minu käte vastas... 

...kõige täiuslikum keha mu ees... 

...kõige pruunimate silmade pilk minul... 

See oli saatuse poolt määratud taaskohtumine. 

Me rääkisime. 

Rääkisime. 

Rääkisime. 

Ega saanud aru, millest teine rääkis. 

"Ma tahan sind iga kord suudelda nii, nagu oleks see esimene 

kord. Tahan sind armastada nii, nagu poleks seda varem teinud, 

ja ma tahan, et ka sina vastaksid samaga. Ma tahan, et me ei 

tüdineks iialgi üksteisest ära, ja vahel on selleks vaja rohkem kui 

mind ja sind. Ma tahan, et meil seisaks ees igavik, mitte kuu..." 

Kuid minu mälestused olid sellega vastuolus. Ta oli võimaliku 

igaviku juba ammu hävitanud. 

"Ma tahtsin ära minna, et võiksime uuesti kohtuda. Uuesti 

alustada." 

Avasin silmad ega näinud enda ees enam kunagist sära. 

"Ma armastan sind." 

Mina ei tundnud enam midagi. 

Kujutlesin, kuidas ta lõpetab selle kohutava, seosetu jutu 

suudlusega, kuid seda ei järgnenud. Ta vaid puuris oma lõputute 

silmadega minu ammu tuhmunud ning ootas. Mida ta ootas? Ma 

ei tahtnud tema silmadesse enam vaadata, need alles eredalt 

säranud silmad olid minu omad kustutanud. Ma tahtsin olemast 

lakata nagu lumehelves, kes oli maandunud talvel mu käele ning 

lihtsalt sulas, lakkas olemast. Ma tundsin, et enam ei jõua. Korraga 

haaras mind tervest ookeanist ja taevast suurem kurbus, mis mu 

pimeduses kokku kuivanud vana keha vallutas, 
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vallutas, nagu kõige hädisema kindluse, ilma suure vaevata. 

Allasurutud mina karjus, et ta ometi veel midagi ütleks, sest ta 

teadis, et kasvõi üks sõna, üks liigutus, üks heli oleks tapva 

kurbuse eemale peletanud. Ma oleks võinud mõista. Kuid 

allasurutud mina oli madalam kui merepind, ning tema ei 

kuulnud kümneid kordi aina sügavamale uppunud liiga vedelas ja 

liiga soolases merevees pesitseva mina karjeid. Hädakarjeid, mis 

kestsid, kestsid ja kestsid... 

...ja lõpuks kustusid. 

Ma tundsin end tõusmas, tõusmas heljumas mööda kohast, kus 

ennist ulpis sügavpruunide juustega täiuslikkuse kehastus. Kuid 

enam teda polnud. Alles polnud isegi mitte talle loomupärast sära. 

See oli ju kustunud. 

Nüüd särasin hoopis mina. Särasin kui täht, võtsin uue vormi, olin 

kergem, kaunim ja eredam kui kunagi varem. Vaatasin alla ning 

nägin tasaselt merepinnalt oma värelevat peegeldust... 

See oli taevatüdruk, minu suurim unelm. Nüüd oli minu kätte 

jõudnud kord olla kellegi teise suurim unelm. 

Mind polnud olemas. 

"maailma kõige õnnetum inimene" 

- harilikult maailma kõige õnnelikum inimene, kes on oma õnne 

kaotanud  

Margus Haava meelest nagu proosaluuletus, mille puhul on raske 

selgelt eristada, kas hinnata sõnameisterlikkust või autoris peituvat 

potentsiaali. Laura Metsa arvates oli tegu ühe erilisima 

vormikatsetusega, mis ühelt poolt oli katsetus, kui autor oli suutnud 

selle lõpuni vormistada. Tegu oli eksimatult oma stiiliga. 

Aleksandra Tšoba haakus teiste žüriiliikmete arvamusega ja 

võrdles Eliisa Raali proosapala oma haldjaliku stiili poolest 

Kristiina Ehini kirjutistega. 
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LIIS RULL 

 

kirsikoola ehk pildikesi ühest kujuteldavast reede 

õhtust 

II proosapreemia 2018 

 

Istun üksinda ühe kulunud laua taga ja liigutan joogikõrt 

kirsikoola klaasis. Pigistan seda natuke aega kahe sõrme vahel. 

Teen mõttes endale märkuse, et tumepunane küünelakk vajaks 

hädasti uuenduskuuri ja võtan siis lonksu, mis maitseb nagu tuim 

mõistmine, et oleksin võinud sama hästi lihtsalt tavalist koolat 

võtta. Nojah, mis seal ikka.  

Reede? Reede. Järjekordne (l)ootus, et just sel reedel võtan end 

kokku ja lähen välja - olen väljas - nagu kõik teised, aga nagu näha, 

istun ma ikka oma joogiga, mis ei sisalda isegi tilkagi alkoholi, selle 

laua taga, kuniks kõik teised tantsivad, ootamatult vanade 

tuttavatega kokku saavad ja lihtsalt lõbutsevad.  

Pean tõdema, et viga pole seekord siiski ilmselt süsteemis, vaid 

minus. Või on siis vähemalt minu süsteem vigane ja ei taha kuidagi 

töötada, samas kui teiste oma jookseb laitmatult. Mine tea, mõni 

ütleks, et ehk oli mu viimatine suhtehoroskoop eriti nigel või 

midagi taolist. 

Teate seda, kuidas üks joon peopesas määrab osa inimeste arvates 

inimelu pikkuse? Kui need sälgud minu ees oleval mustal lakitud 

laual samuti midagi näitaksid, siis ilmselt seda, kui kauaks mul 

tänase väljamineku idee järel lõbus on olnud. Üks hetk, teine veel, 

ja juba ongi pidu minus eneses sähvatusena läbi - veel enne, kui 

õhtu üldiste arusaamade järgi üldse alata on saanud. Enam-

vähem ainus, mida ma teha saan, on vähemalt paari sälgu katmine 

joogiklaasiga. Lõbu on ju samuti kõigest ajutine illusioon, kas 

pole? 

„Võin ma selle tooli võtta?“  
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Kellegi küsiv hääl äratab mu koolamaitselisest enesehaletsusest. 

Vaatan üles ja näen tumedapealist poissi kätt mu vastas oleva tooli 

seljatoele asetamas. 

„Jep, lase käia.“  

Ta naeratab ja viib tooli paari laua kaugusele, kus istub ilmselt ta 

sõpruskond, joogiklaasid ees, ja vestleb elavalt.  

Kuhu ma nüüd jäingi? 

* 

„Kurat,“ sosistan endamisi ja hakkan taskuid veel kord pahupidi 

pöörama. 

„Soovid tuld?“ Seljatagune hääl on tuttav. Pööran ümber ja näen 

tooli laenanud kutti. 

Kehitan nõrgalt õlgu. „Ära ei ütleks.“ 

Ta muigab, endal juba sigaret suunurgas, ja tõmbab taskust välja 

tulemasina. Nagu tõelisele härrasmehele kohane, süütab ta 

kõigepealt enda sigareti ja ma tunnen mõneks hetkeks õhus 

hõljuvat vanillilõhna, kui juba on ka minu oma läidetud. „Tänud,“ 

ütlen ja vaatan siis temast ajutiselt kõrvale, et alustuseks vähemalt 

veidraid silmavaateid vältida.   

„Kuhu kena tütarlaps siis oma tule unustanud on?“ küsib ta endise 

muigega. 

„Tavaliselt küsitakse, kust kena tütarlaps sellise halva kombe 

üldse külge on saanud,“ vastan kerge vaniljepahvaku järel. 

Poiss naeratab. „Ah, see pole minu asi öelda. Pealegi leian ma, et 

sellest saab päris korralikku flirti arendada. Come on baby, light 

my fire, tead ju küll?“ 

Naeran. „Ilus katse, Morrison.“ 

„Tänan. Kena tüdruku suust tähendab see palju.“ 

„Meelitad?“ 

„Kuidas ise arvad,“ lausub ta koni otsast tuhka maha raputades, 

kui tulekübemed ta jalge ees olevasse loigukesse upuvad. 

Tänavatitanicu tulevärk. 

„Nii et võõraste tüdrukute võlumine on su reedeõhtune trikk?“ 

Jään teda kergelt altkulmu vaatama. 
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„Ma ei juhtu kahjuks vist kübarat valge jänesega kaasas kandma, 

jah,“ nendib ta, tehes pehmelt vooderdatud teksajaki taskuid läbi 

katsudes kerge demonstratsiooni. Mu fantaasia uitab hetkeks 

mõttel, kuidas ta tõmbab nüüdsamas kõigist neist eri värvi 

tulemasinad välja, aga surun turtsatuse alla, kuna reaalsus on 

siiski midagi muud. Mõnikord peab sedagi iseendale kinnitama.  

„Noh, esialgu piisab tulestki. Mu reede oligi muidu vist liiga jahe.“ 

Ta hingab sügavalt magusat vaniljetubakat sisse. „Tundusid veidi 

üksik küll, kui aus olla. Tantsimine pole sinu teema?“  

Suitsust saavad tema ees suitsurõngad. „Miks küsid?“ 

Nüüd on tema kord õlgu kehitada. „Tasub teada, juhuks kui ma 

peaks kunagi tahtma sind näiteks tantsule kutsuda.“  

Hammustan huulde. Kõrvaltänavalt kostab kellegi hõikeid ja 

sammukaja, millest saab kõla järgi kontsakingadel keksumäng 

uduste lompide rägastikus. 

„Asi pole niivõrd tantsimises, kui …milleski muus. Ma ei tea, sorri, 

aga mulle tundub natuke veider järsku rääkida rohkem kui kogu 

õhtu jooksul siiani kokku, kui ma isegi su nime ei tea. Ei midagi 

isiklikku. Või noh, on küll, aga-„ 

Ta naeratab. „Ei, see on igati arusaadav, ausalt. Usu, ma peaksin 

seda pigem ohumärgiks, kui sa ühele ettejuhtuvale võõrale kohe 

südant puistama hakkaks, isegi kui selleks võõraks on võluv 

noormees.“ 

„Vaata aga Casanovat.“ Ta punaste ketside ninad on õrnas 

lainevõnkes veeloiku kastetud. 

„Sul on hüüdnimede peale annet.“ 

„Igaühele oma, või kuidas?“ 

Ta puhub suitsu jahenevasse ööõhku, keset valgust heitvaid 

tänavalaternaid. „Kahtlemata.“  

Seejärel kustutab ta sigareti ja viskab selle prügikasti poole, aga 

see lendab kõvasti mööda. „Oih, sorri. Ma sihin kohutavalt.“ 

“Pole hullu. Ega kaardimänguski ei laota kohe kõiki trumpe 

lauale.” 
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“Tõsi ta on,” kuulen teda ütlemas, ja kuigi on hämar, olen päris 

kindel, et ta muheleb hetkeks omaette. 

Hetkeks võtab maad vaikus, kui baari sisemusest õrnalt meieni 

võnkuv Joy Division välja arvata. Saadan ühel hetkel ka oma 

sigareti prügikasti poole teele - isegi taban - ning köhatan hääle 

puhtaks, aga ei ütle midagi. Oranž valguskiir väreleb kõhklikult 

mu jalge ees ning kogu mu sisemus paistab sama tegevat. Võib-

olla loodan, et valgus räägiks sõnadeta, nagu eriti hästi 

kujundatud lavastuses. Kui ma vaid isegi teaks. 

Endiselt nimetu tüüp mu kõrval trummeldab korraks sõrmedega 

vastu reit ning astub trepist üles baari ukse poole. Jõuan juba 

hetkeks mõelda, et nii ta lähebki ja jätab mu endisesse 

masendusse hulpima ning irooniakirsina lootustordil jõuab Ian 

Curtis juba mitmendat korda  hägusalt laulda “don’t walk away in 

silence, don’t walk away”, kuid ust avades pöödub ta aga minu 

poole tagasi ja küsib: „Kas kaunis neiu juhtumisi õlut joob?“ 

„Võib kah,“ vastab neiu ja järgneb talle külmast sügiskarva 

valgusega pikitud õhust baari alkoholivines hämarusse.  

* 

Baari astumine tundub esialgu nagu samm teise dimensiooni. Ma 

pole kunagi eriti kiire kohaneja olnud ja kui mind nüüd 

vanillisuitsusest poolpimedast intiimsusest keset häälekat ja 

vilkuvat džunglit kistakse, soovin esimese hooga pigem uuesti 

õues olla. Selle asemel aga juhib mu kaaslane mind nendesamade 

sõprade juurde, kellega ma teda varem silmasin, ainult et nüüd on 

nad piljardilauale üsna eeskujuliku õllepongi mängu seadnud. 

Tsirkust ja leiba – või siis kõhklevaid lähenemisi võõrastele ja 

odavapoolset õlut.  

„Oo, hei, mees! Me juba arvasime, et sa ei tulegi tagasi.“ 

„Ah, käisin lihtsalt korraks värsket õhku hingamas.“  

Ta pöördub minu poole, kuid ei jõua veel minu või oma sõprade 

tutvustamiseks suudki lahti teha, kui üks heledapäine kutt end ise 

tutvustab. Või noh, põhimõtteliselt tutvustab. 
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„Küll on tore, et nikotiinipausilt nüüdsest seltskonda värsket verd 

tuuakse! Mina olen Kristofer, muide. Õllepongis jalustrabavalt 

hea ja lisaks palju nägusam kui Art.“ Ta naeratab oma säravate 

hammaste vahelt ja suudleb mu kätt. See kõik toimub nii kiiresti, 

et ma ei jõua  kohe õieti reageeridagi, kuid salvestan nüüd taustal 

mängiva ununenud pealkirjaga Bluri loo taustal vähemalt kõige 

olulisema info – mu kena vaniljesigaretidoonori nime. 

„Eee… hei, Kristofer. Mina olen Rona. Tänan suudluse eest, kuigi 

ma ei teagi, kas peaksin värske vere kommentaari valguses 

arvama, et sa oled vampiir või mitte.“ 

Kristofer pilgutab mulle vaid vandeseltslaslikult silma ning kaob 

hetkeks silmist, kui mind ümbritsevad juba uued inimesed Arti 

seltskonnast. Jõuan vaid hetkeks mõelda, et keegi oleks pidanud 

uksele karussellide kohta hoiatussildi riputama.  

* 

“Seega arvad sa, et klubikultuur on paras hunnik täielikku jama?” 

Ta piidleb mind kergelt lõbustatud näoga, pea küljele kallutatud.  

“Mitte tingimata, aga ma leian, et see… otsib mooduseid, kuidas 

tekitada võltse emotsioone. Ja siinne kirsikoola maitseb täpselt 

nagu tavaline koka.” 

Ta ristab sõrmed ja toetab lõua pöialdele, õrnalt kulmu 

kortsutades. “Nii et selle teooria kohaselt on sul praegu minu 

seltskonnas täiesti kohutav olla, kuigi sa kinnitasid mõnda aega 

tagasi, et õhtu on kõik su ootused ületanud?” 

“Noh, esiteks ei tea sa, kui kõrgel mu ootuste latt enne siiatulekut 

oli, ja päris nii see ka ei tööta. Ma pidasin rohkem silmas seda, et 

inimesed kipuvad sageli oma õhtu tundmuste hägus tagantjärgi 

arvama, et neil oli kogu klubis veedetud aja vältel lõbus, kuna 

teistel nende ümber ju ometi oli - vähemalt näiliselt - ning see 

sunnib neid muudkui head nägu tegema ja endale sisestama 

midagi… mingit tunnet, mida tegelikult pole olnudki.”  

Art asetab pooliku klaaspudeli enda ette madalale kohvilauale, 

ajab rõhutatult põsed pungile ning hingab siis kogu õhu 

kopsusoppidest baari atmosfäärivinede sulatusahju. Paus.  
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“…Või nii. Tuleta mulle palun meelde, et ma sulle hiljem oma 

numbri annaksin, et sind kunagi endaga mõnele peole kaasa võtta. 

Või esined sa pidudel meeleolu loojana ainult raha eest?” 

Mõtteline baarirüselus minus eneses. Ristan rinnal käed. 

“Näe, sa ei võta mind üldse tõsiselt, vaid tahad praegu triivida 

sellesama kergelt õhku paisatud positiivsuse lainel, kus su 

sõbradki, sest te kõik olete siia tulnud mõttega, et reede õhtul 

peaks baaris… või klubis ju ometi lõbutsema.” 

“Olgu kuidas on, aga ma arvan, et sa ületasid igatahes selle lati, 

mille all sa enne trepil taskutest kadunud tulukest otsisid. Või 

kuidas?”  

Muigan. Loobumisvõit. “Okei, jah, punkt sinu kasuks.”  

Kuulen end hetkeks naerma pahvatamas, enne kui ütlen: “Kõigi 

nende miinuspunktide korvamiseks, mis sa õllepongis kogusid.”  

* 

Läbi mõnevõrra häguste silmade, laiali läinud lauvärvi ning 

seekord tundmatu nullindate aastate eriti raadiosõbraliku poploo 

kajas tantsisklevad meie nägudel sinipunased tulukesed.  

Lõhun hetkeks suudluse, et sosistada: „Hästi sihitud.“ 

  

Margus Haav hindas loo realismi ja seda, et ajavaimu oli sees. 

Laura Jaanhold hindas loo omanäolise stiiliga tugevaks 

kirjutiseks, kus keelekasutus ja õigekirjaoskus tekitasid mõnusa 

lugemiselamuse. Liis Aedmaa oli nõus, et kirjutada noor autor 

oskab, kuid tema jaoks jäi lugu pisut katkendlikuks, ei olnud 

tervik. Rene Vahtra hindas kirjutaja sõnakasutusoskuse kõrval 

ka pildiloomise oskust, kuid tõdes, et lugedes kippus mõte 

rändama minema ning häiris liiga järsk lõpp. 
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JAN-ERIK SARV 

 

Saatana päevik 

Proosapreemia 2016 

 

“Võmmid!”, lõugas Raul katuselt. Joosep tõmbas oma number 

suuremad kilepüksid üles ja tõmbas kiiresti sõlme püksinöörile. 

Raul hüppas katuselt alla, hiilis vahetänavasse ning kadus nagu 

tina tuhka. Joosep nii kergelt ei pääsenud. Ta kilepükste sahinat 

oli kaugele kuulda ning seetõttu võmmid kergesti alla ei andnud. 

Ühtäkki kostub plastmassi kolks vastu asfalti, “Kurat!”. Joosep 

keeras end kohe ringi, otsis silmadega maha kukkunud telefoni, 

kuid ta ei leidnud seda, vaid maas oli esmapilgul raamat. Ta võttis 

pooleldi lombis ära vettinud raamatu enda kätte, lappas seda ning 

avastas, et tegu on hoopis päevikuga, kus kõik lehed, peale 

viimaste lehtede, olid ära rebitud. Kauguses juba välkusid politsei 

neoonrohelised vestid, kuid Joosep ei teinud sellest välja, ta 

lappas viimaseid lehti. “Kuule, poiss!” hüüdis üks korravalvur, 

“Ega sa kedagi siin jooksmas pole näinud?”, päris ta. Joosep 

keeras pea võmmide poole, kangestus korraks ja siis keeras pea 

uuesti päevikusse: “Ei ole.”. Politseinikud vaatasid Joosepit 

hetkeks imelikult, kuid siis jooksid sõnalausumata edasi. Joosep 

võttis sellepeale oma taskust kioskist varastatud suitsupaki ning 

haakis hambad ühele suitsule taha. Seejärel keeras silmad 16-se 

mutrivõtmega päevikusse ning hakkas sõnu neelama. 

“Tere päevik! Üheksas kuu võõrutusravil läheb. Tunne ei ole hea. 

Oma hambaid ma ka tagasi ei saa, peret ammugi mitte. Ainuke asi 

mis ma saanud olen on Jumal. Ma olen saanud Jumalaga sõbraks, 

ma saan ta peale loota. Mu päev algab sõnade lausumisega 

taevaisa poole. Vahepeal mulle tundus, et kui ma tahan, et Jeesus 

mind aitaks, siis teda peab igapäev poputama nagu 4 aastast 

tatikat. Nüüd ma olen aru saanud, et Jeesus on nagu sõber, kellele 

peaks igapäev ütlema midagi head. Kurb on tõdeda, et 
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normaalseid sõpru mul ei ole. Kui hakkan kellegagi avatult ja 

tihedalt suhtlema, avastan, et mul hakkab asju kottidest kaduma. 

See võõrutusravi on nagu põrgu. Aga kuidas Kristus siis siin on? 

Tegelikult hoidsin ma päeviku viimast lehte ainult üheks lauseks. 

Jeremija 29:11 Sest mina tunnen mõtteid, mis ma teie pärast 

mõlgutan, ütleb Issand: need on rahu, aga mitte õnnetuse mõtted, 

et anda teile tulevikku ja lootust.”, Joosep kergitas kulme ning 

mõtles viimaste sõnade peale: “Mis mõttetus see nüüd oli?“, 

pomises ta midagi vastu enda rinda, kuid siis ta märkas midagi 

markeriga soditut lehe teisel poolel. Joosep keeras kärmelt lehte 

ning luges kirjutatut. 

“Inimene saab ise hakkama. Inimese tahe on võitmatu. 

Võõrutusravil olin ma tingimustes, kus ma ei saanudki juua ega 

suitsetada. Võimatud tingimused alkoholi juurde tagasi 

naasmiseks. Religioon on nõrk, religioon levitab end inimestele, 

kes on juba maailmas kadunud. Ma lähen nüüd jooma, varastan 

kioskist suitsu ja lähen oma eluga edasi. Võita mul nagunii midagi 

peale Jeesuse pole!”.  

Joosep muigas ning tõstis pea raamatust, vaatas öömelu ning 

viskas päeviku tagasi lombiäärele. Toppis oma rattaketist õliseks 

saanud näpud kilepükste taskutesse ja kõndis mööda 

tänavalampide alleed, süütamata suits suus kodupoole.  
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GREETE SOHA 

 

Unedeemon 

Proosapreemia 2016 

 

"Su valu on minu looming." 

Nii mõtles Alec, kui ta baaripukil istus ja oma brändiklaasi 

sõrmede vahel keerutas. Baar oli inimtühi, nagu alati. Ta metall 

sõrmus krigises mööda klaaspinda, ta ohkas raskelt ja pani väikse 

kolgatusega klaasi lauale. Tume, ülelakitud puit, ilmselt viskist 

imbunud. Alec libistas oma nimetissõrmega üle oma paremas käes 

asuva sõrmuse ja keerutas siis seda oma sõrmede vahel. Selle oli 

kinkinud talle ta vanaisa, kes oli rääkinud, et see on unedeemoni 

valmistatud. 

 "Sõrmus, see pidi hoidma sind halbade unenägude eest, aga see ei 

toimi siis, kui oled ise deemon," need olid Alec'i vanaisa surivoodi 

viimased laused, mis ta lapselapsele sosistas. Alec sulges silmad ja 

võttis klaasist lonksu oma prantsuse brändist, mida tal oli 

kombeks ainult pühapäeva õhtuti juua. Kuid täna? Täna oli ta 

sellega liiale läinud, ta oli lasknud mõjutada end emotsioonidest, 

mida ta ei suutnud kontrollida. Ja isegi alkohol ei vaigistanud neid 

tundeid, isegi siis kui ta arvas, et see aitab.  

"Deemon. Sul pole isegi tiibu, et tõestada, et sa olid ingel." Alec lõi 

oma rusika vastu puitlauda ja lükkas oma klaasi maha. Taaskord 

oli see juhtumas. Ta mälestused võtsid temaga ühendust ja ta ei 

osanud neile kuidagi vastu astuda.  

"Olge. Vait." ta urises ja surus siis oma alahuulde terve hambarea. 

See ei teinud isegi haiget. Kuid ta tajus veremaitset oma keeleotsal, 

seega tõmbas ta oma sõrmega kiirelt üle huulte ja laskus siis oma 

katki pekstud käed enda sülle. Mustad teksad, määrdunud, aga 

täiesti kantavad. Ta hõõrus oma küünarnukke, iga arm, iga nägu.  
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"Jäta oma unedeemon ja sa ei tunne enam." tema sisehääl kõneles 

ja Alec tegi selle peale ainult seda mida ta alati teha oli saanud. Ta 

karjus. Karjus nii kõvasti, et ta kõrvad läksid isegi lukku.  

"Kõik. See on kõik." Ta ohkas ja tõmbas sõrmest oma sõrmuse. See 

voolas ta sõrme vahelt ilusti lauale, täpselt ta brändi kõrvale.  

Mees saatis viimaks pilgu sõrmusele laual ja keeras siis selja ning 

lahkus.  

"Minu deemonid on nüüd sinu kuulda" 

~ˇˇ~ 

"Keegi teist ei lähe kuhugile, kui keegi teist liigutab end kasvõi 

natukene, murran ma oma kätega kõik teie luud," Mees tõmbas 

närviliselt oma sõrmedega üle juuksepahmaka. Süsimustad 

juuksesalgud, moekalt geeliga üles sätitud ja sätendavad.  

Naisterahvas nutab nurgas, kisub end juustest ja kõigub enda 

jalgadel. "Palun aidake mind, palun aidake mind." 

"Ole vait," Winter karjatab ja astub sammud naise poole, enne kui 

ta jõuab temani kisun ma teda käsivarrest ja tõmban enda kõrvale. 

"Rahune maha ometi. Keegi neist ei pidanud viga saama," sõnan 

vihaselt ja vabastan ta siis oma haardest. 

"Nad on deemonid, nad teevad meile viga ja nüüd sa kavatsed 

astuda lihtsalt sammu surmapoolele Autumn," Winter tõukab 

mind kaelapidi vihaselt vastu kiviseina, nii, et ma pean korraks 

õhku ahmima.  

Tõmban ta käe oma kaelalt ja lükkan end seina vastust lahti. "Ka 

meie ei jää ellu, kui me üksteist kaitsta ei suuda." 

"Ma olen teinud kõik, et teid kaitsta." Winter uriseb taaskord ja 

ma pean ta käest kinni haarama, et ta rünnakuplaanist vabaneda. 

"Ilmselt on sellest vähe, kui sa meid ei kuula. Sa oled kõiki 

koodekseid rikkunud ja teinud nii, et ainult end päästa." 



  

47 

"Sest, Autumn, sina oled ainus kes ei suuda loobuda reeglitest, 

mille lõid meie esivanemad juba tuhandeid aastaid tagasi. Meist 

neljast oled sa ainus, kes seda vana jura veel meeles peab." 

"Sest see on meie loomuses, me ei saa teha neid vigu uuesti. Sa 

oled isekas, külm ja südametu, aga sa ei suuda teha haiget meile 

kolmele. Tunnista seda ükskordki, sa oled nõrk kui asi puudutab 

meid." 

Winter tõukab mind taaskord vastu seina ja paneb mu käe vihaselt 

kõrile, et mind vastu kiviseina üles lükata. Külm tellis kraabib mu 

selga ja ma ahmin õhku. Kui palju kordi ta mind surnuks kägistada 

üritab? Ma ei kavatse isegi vastu võidelda, ma tean, et ta ei 

suudaks mind tappa. 

"Sa võid jätta kõik, tappa kõik. Ole külm, aga mind sa murda ei saa 

Winter," piiksatan valust ja peksan jalgadega. Läheb vaid sekund 

kui mu silmadesse tekivad pisarad ja ma surun vihast oma 

hambad kokku, et mitte nutma hakata.  

Mu keha on jõuetu, mu kopsud lämbuvad otsides paaniliselt ühte 

sõõmu õhku ja siis vajun ma hetkega vastu maad. Ma köhin ja 

köhin, püüdes kõike õhku sisse hoomata ja siis taastada oma 

hingamistee. 

"Sa oled koletis, Winter. Sa oled koletis ja jääd ka selleks, sa 

tapaksid oma vere, et pääseda oma deemonitest. Kuid tead, isegi 

siis kui me kõik oleksime surnud, ei kaoks su deemonid kunagi. 

Sest sa ise oledki deemon, Winter. Külm, jõhkard, südametu tapja, 

samasugune nagu nemad." Ma ajan teda meelega marru, ma tean, 

et ta murdub varsti. 

"Jää juba vait Autumn. Ma hoiatan sind viimast korda," ta kisab 

nii kõvasti, et isegi naine kes enne terve aja nutnud oli jääb nüüd 

vait ja väriseb. 

"Sest sa kardad tõde, sa kardad seda kõike, mida ma suudan teha 

sõnadega, see uputab sind ja isegi su jää ei suuda seda ära 

külmetada." sõnan vihaselt ja vaatan talle otsa. Ta keerab pilgu ära 

ja kükitab siis mu ette. 
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"Autumn, sa ei tea mida ma tunnen. Kas sa tead mis tunne on see, 

kui sul on ühel hetkel nii palju ja samal ajal midagi? Kas sa tead 

seda, et ma ei suuda sulle otsa vaadata? Mitte, et ma ei tahaks sind 

kuulata, vaid sellepärast, et ma olen liiga ametis oma deemonite 

kuulamisega." 

Ma raputan pead. "Ma armastan sind nii väga, et ma suren peale 

kolme kuud, ainult selleks, et lasta sul hingata. Ära eitagi, et 

Spring on sulle sama oluline, sest sa tunned tema vastu täpselt 

sama." 

Winter surub vihaselt oma hambad alahuulde ja tõuseb siis jalule. 

Ta kõnnib ühe mehe juurde ja tõmbab ta käed vihaselt 

käeraudadest lahti. Sikutab ta enda rinna vastu ja asetab oma käe 

ta kõrile.  Mees hingeldab ja uriseb raevukalt, püüdes vastu 

võidelda. Ma jälgin neid pikalt, mees on ametis võitlemisega, aga 

ta on üsna abitu. Ma ei suuda eemale vaadata, ma tean, et siin on 

midagi valesti. See mees ei paista üldse nagu deemon, ma tungin 

oma haistmisega mööda tuba ringi ja tunnen kuidas kange viski 

hais mu pea valutama paneb. Nüüd olen kindel, milles on asi, see 

mees ei ole deemon.  Või ma vähemalt arvan nii. Deemonid ei 

suudaks juua, see põletaks neid seesmiselt.  

"Lase ta heaga lahti," karjatan ja tõusen jalule. Olen hetkega kahe 

keha ees ja püüan Winteri raevuka pilgu, mis mu südant külmetab. 

Tema jää pole muu kui minu vihma külmem versioon.  

"Ütle mulle veel ükskord Autumn, ütle kui halb ja külm ma olen. 

Ütle seda." 

"Sa oled halb, sa oled külm. Ja ma ei karda sind. Lase see deemon 

lahti, ma keelan sul ta tappa." 

"Vaata vaid sina keelad, see on huvitav," ta naerab ja võtab siis 

oma taskust hõbenoa, mis tapaks deemoni sekundiga. Ta asetab 

selle mehe kõrile ja vaatab siis mind, "Ma loodan, et sa takistad 

mind." 

Surun oma käed rusikasse ja tõukan vihaselt ja kiiresti mehe käest 

noa. See kukub kolksatusega kivipõrandale ja deemon tema käes 

lükkab selle jalaga kaugustesse. Ma löön Winterit vastu põlve, mis 
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ta kõikuma lööb ja deemon rapsib end mehe haardest lahti. Peale 

seda lükkab ta Winteri pikali ja surub oma käed ta kõri vastu.  

"Deemon, anna ta mulle ja astu oma kohale tagasi." karjatan ja 

tõmban mõlemad mehed vihaselt püsti. Tõmban Winteri käed ette 

ja panen need kiiruga raudu. 

"Sa pead mulle tänulik olema, et ma su päästsin deemon. Sa tuled 

minuga kaasa ja kui sa kavatsed kuidagi mu reegleid rikkuda leiad 

sa end sama kiiresti hõbedast vaia otsas. Selge?" 

"Sa ei käsuta mind." deemon vastab ja astub minu kõrvale. 

Muigan. "Väga hea, ma teadsin, et sa meeldid mulle." 

Lükkan Winterit seljatagant ja käsin tal minu ees uksest välja 

astuda, deemon järgneb mulle kiirelt ja ootab kui ma Winteri oma 

tuppa viin. Avan mehe toa ukse ja juhatan ta oma voodile istuma, 

ta üleni valge ja helesinine tuba on nagu alati külm. Ta ei saada 

mulle ühtegi pilku, kui ma ta käed vabastan ja siis midagi ütlemata 

lahkun. Sulgen enda järel ukse ja kuulen siis alles ta lõpmatut 

karjumist. Surun jalad vastu maad, et mitte tagasi minna ja keeran 

enda pilgu siis minu ees seisvale deemonile. 

"Mis su nimi on tiivutu?" küsin. 

"Alec Lightwood." ta vastab ja alles nüüd märkan ma ta 

helepruune silmasid. 

Lükkan ta raevukalt vastu maad. Mees lööb mind vastu kõhtu ja 

hetkega olen ma tema asemel maas, punasel vaibal. Ta lohistab 

mind kõripidi mööda vaipa edasi ja ma siplen jalgadega nii 

kõvasti, et surun oma kontsad vaipa kinni ja tõstan end jalgadelt 

üles. Ma ei tea, kas meestel on komme mind kägistada, on see 

mingit haiget moodi armastusavaldus? 

 Annan talle hoobi vastu õlga ja ta lööb mind vastu, ainult mitu 

korda tugevamini. Ta tõmbab mu jalast, nii, et ma kaotan taas 

tasakaalu ja kukun maha. Karjatav valust ja olen valmis talle juba 

uuesti kallale kargama, aga minu üllatuseks sirutab ta käe minu 

ette. Vaatan teda hetke vihaselt ja võtan siis sellest kinni, ta 

tõmbab mind hetkega püsti ja ma silun pahuralt oma pluusi. 
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"Mis asi sa oled?" ma urisen vihast. "Sa ei ole ainult deemon." 

"Kõik omal ajal." ta naerab ja laseb mu siis vabaks. 

Vaatan ta käsi. "Kus su sõrmus on?" 

"Ma kaotasin selle." 

Panen käed oma rinnale ja jälgin teda minuti. Ta juuksed on 

peaaegu, et mustad ja samamoodi kõik tema riided, must 

nahktagi, särk ja teksad, mis on üsna kulunud. "Selge, sa ei lahku 

enne, kui me selle leiame. Sa ööbid minu käsul külalistetoas." 

Ta muigab kergelt. "Kas see mitte pole keelatud?" 

"Ei. Sest sa ei ole deemon, sind kinni nabides tegid jälitajad vea, 

su silmad ei tohiks olla nagu inimesel. Seega tahan ma teada 

saada, kes sa oled." 

Ta surub oma käed taskusse ja raputab midagi ütlevalt pead. "Ma 

ei ole kohustatud sulle midagi rääkima." 

Ma astun ta ette. "Oh, sa ei peagi, sest ma sunnin sind rääkima." 

~ˇˇ~ 

Seisan oma toas peegli ees, mis ulatub laest kuni põrandapinnani 

ja katab ühe mu neljast seinast. Tõstan oma käed ette, mu vasakus 

käes särab sõrmus ja ma lükkan oma käed vastu klaaspinda. 

Naeratan, kui mu kätele valgub veejuga ja mu sõrmed muutuvad 

märjaks. See on külm, aga siiski värskendav ja jahutav. Liigutan 

paar korda oma sõrmi ja loon kiirema vee voolu, kuulen iga piisa 

langemist õrnalt vastu maapinda. Astun kolm sammu ettepoole ja 

olen üleni veejoa all, kogu mu keha muutub hetkega märjaks, mu 

riided tõmbuvad vastu mu keha, juuksed lähevad lokki ja 

muutuvad vee all peaaegu, et mustaks. Keerutan end paarkorda 

veejoa all ja tõstan üles oma kaela, et tunda vihmapiisku langemas 

mu ripsmetele, nad voolavad mööda mu põski ja nina mu suule ja 

kõditavad õrnalt siis mu kaela. Mu nahk on piiskadega kattunud 

ja mu riided on ebameeldivalt tihedad.  

Ennegi kui jõuan vee alt välja astuda kõlavad mu uksele kolm 

kiiret koputust. Keeran end ukse poole ja astun välja, tõstan 
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taaskord oma käed üles ja sulgen silmad, vesi mu all muutub mu 

keskendumise saatel taas sätendavaks peegelpinnaks.  

Tirin endale kiiruga sahtlist rätiku ja võtan seljast kõik oma riided, 

pehme rätik on mu märja keha vastas soe ja ma hoian seda oma 

kätega kinni.  

"Kes on?" hüüan ja jalutan ukse juurde. 

Kõlab kerge köhatus. "Alec Lightwood." 

Seda kuuldes turtsatan vihaselt ja jalutan oma kummuti juurde, et 

end riidesse panna. "Ma ütlesin sulle, et sa läheksid tuppa ja ei 

tuleks sealt välja enne, kui ma tulen ise sinu juurde." 

"Olgu, ma arvasin, et sa eelistad vastust sellele, kes ma olen." 

Jätan tuhnimise sahtlis ja kihutan ukse juurde, tõmban selle kerge 

käeliigutusega lahti ja mu pilgu püüavad kohe need helepruunid 

silmad, mis kergelt läigivad.  

"Oh, kas sa pakud mulle vastuste saamiseks intiimteenust, sest see 

on seksikas. Ainult, et kas minu või sinu pool? Mu voodi on üsna 

näru, kui aus olla." 

Kortsutan kulmu ja löön vihaga ukse kinni, see kõik on koodeksite 

vastane. Ainuke kellega ma võin lähema kontakti luua on Winter 

või Summer, meie kaitsjad, ei tohi kunagi kokku puutuda alamast 

klassist inimestega ja ma tean, et ma olen niigi juba tema osas riski 

võtnud. See, et ta mu üle nalja teeb, paneb mind mõtlema, kas 

tema päästmine oli seda väärt. 

"Nii, et siis minu pool. Kanna palun musta ka." Otsustan mitte 

temast välja teha ja panen end riidesse. Saadan viimaks pilgu oma 

peeglile ja kammin harjaga läbi oma pool niisked juuksed.  

Avan ukse. "Astu edasi, Alec Lightwood." 

Meesterahvas avab ukse ja astub oma tanksaabastega üle mu 

ukseläve. 

Ta saadab kiire pilgu minuni, käib oma silmadega üle mu keha ja 

vaatab siis mu toas ringi. "Olgu, ma ootasin, et su toas kasvab puu, 

mille lehtedest oled sa ehitanud endale voodi." 
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"Sa ilmselt ei tea, kes ma olen."  

"Ma tean, et sina oled põhjuseks, miks sadu algab ja lõppeb. Sa 

lood äikese ja tuule, tood lehed me maale ja viid need ära," ta 

kõnnib mu peeglini ja lohistab oma nimetissõrme seda mööda 

edasi. Ühel hetkel ta peatub ja keerab end taas minuni. "Winter ei 

muutu kunagi, kas pole? Aga ma pean tunnistama, et sa võid olla 

ainus, kes ta peatada suudab." 

"Sa ei tea minust ega minu perekonnast midagi, Alec Lightwood." 

"Sa nimetad neid oma perekonnaks?" ta naerab ja see ajab mind 

vihale. 

Surun oma käed rinnale risti. "Võibolla ei tea sa väärtustest ja 

koodeksitest midagi, aga iga inimene tunnistab endale seda, et 

perekond on see, kelle eest sa võitled. Mul pole kedagi peale nende 

kolme ja see peabki nii olema." 

Ta astub mu peeglist eemale ja kõnnib siis minu poole, mees 

peatub täpselt kolme sammu kaugusel minust. "Sinu pilgus on 

midagi, mis ütleb mulle, et sa valetad igapäev endale ja sama teed 

sa minuga." 

Surun oma käed närviliselt tagataskusse ja kraabin küüntega oma 

teksaäärt. "Sa tunned mind paar tundi ja juba sa arvad, et sa näed 

mu hingeelu, muljetavaldav." 

"Aga sa ei eitanud seda," ta surub näole pool vildaka mulje, mis on 

tegelikult õõvastav. 

"Jah, ma sain eile kiiruse ületamise eest trahvi ja mul pole raha, et 

seda maksta. Ilmselt pean ma kellegi rikka ärimehe rahakoti ära 

varastama," surun oma näo tõsiseks ja ootan ta reaktsiooni. 

Ta huultelt kostub kerge naer. "Muljetavaldav." 

"Minu sõnade kopeerimine nõuab tõesti eraldi tiitlit." Ma ohkan, 

kuna tean, et ta ei kavatse mulle mingeid vastuseid anda. Ta on 

siin põhjusega, ilmselt proovib ta ise midagi välja uurida ja 

kavatseb esimesel võimalusel siit lahkuda.  
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"Üsna romantiline, kas me ostame endale maja linna või eelistad 

sa pigem mingit maakohta? Palun ära laste juures mind kägistama 

tule, ma ei taha, et nad oma ema sellisena näevad." 

Ma pilgutan üllatunult silmi ja lihtsalt seisan, keegi pole varem 

mind täiesti sõnatuks võtnud, aga mul on tunne, et mu aju kustus 

hetkeks. Ilmselt on mees öelduga väga rahulolev, sest tema totakas 

pool vildakas muie ei kao näolt hetkekski. Surun kulmu kortsu ja 

keeran talle selja, enne kui kuulen ta samme mulle järgnevas 

sulgen enda järel oma toaukse ja keeran selle kiiruga lukku. 

Kuulen mehe vihaseid lööke vastu ust ja karjeid, mis kostavad 

koridori lõppu. Ma tean, et ta varjab minu eest midagi ja 

sellepärast olen kindel, et see uks ei pea teda.  

Kõnnin enda kõrval asuva ukse juurde ja avan selle vaikselt. 

Winter istub oma voodis ja hõõrub oma käsi, ilmselt tekitasid 

käerauad sinna punased jutid ja ta hõõrub neid nüüd välja.  

"Winter, mul on su abi vaja," sõnan vaikselt ja seisan temast 

kaugel, ma tean, et ta on siiani mu peale vihane ja seega ei julge 

ma lähemale minna, kartes tema reageeringut. 

Ta tõstab oma pilgu minuni, helesinised silmad on täis tühjust, ta 

nägu on valge ja kogu ta nahk on nii hele ja kahvatu, et ta näeb 

välja nagu surnu. Mu kõht teeb valust kokkutõmbeid teda sellisena 

nähes.  

"Autumn, mul on nii kahju. Palun anna mulle andeks," ta tõuseb 

püsti ja jookseb minu juurde, et oma tugevad käed ümber minu 

suruda.  

"Tasa, rahune..." korrutan talle ja kallistan teda nii tugevalt kui ma 

suudan.  

"Ma tegin sulle haiget, Autumn. Mu deemonid, nad ainult 

korrutasid mulle, et ma pean sulle haiget tegema," Winter surub 

kogu oma keha tugevalt minu vastu, "Ma kardan nii väga, ma ei 

suuda neid kontrollida, te kõik ülejäänud tulete sellega nii hästi 

toime. Kõik see halb mida ma olen teinud, nad ütlevad, et see on 

hea. Aga kui ma tõstan oma silmad sinuni, siis ma näen neid 
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naeratamas, sest neile meeldib sind näha, kuna nad teavad, et sina 

kaitsed mind." 

"Sa pead sellest valitsejale rääkima, Winter. Võibolla oskavad nad 

sind aidata, on võimalus, et sa suudad neid oma meeltega 

kontrollida." 

Winter muigab ja eemaldub minust. "Autumn, mu deemonid ongi 

mu meeled. Kogu mu keha on koletisi täis, nad sätendavad päeva 

valguses ja naeratavad mulle pimedas."  

"Aga sa hoolid meist, oma perest," sõnan, "ja nüüd on mul tõesti 

sinu abi vaja." 

Winter noogutab kergelt ja ma juhatan ta enda toa ukse juurde, 

palun tal see kinni jäetada, nii, et Alec Lightwood ei saaks sealt 

kuidagi välja. Winter tõstab oma käe üles ja surub selle vastu ust, 

puit raksatab külmast ning sinise ja valge moodustis jookseb üle 

mu ukse. Lumehelbed tantslevad mööda mu uksepinda ja 

tõmbavad end üksteise vastu, senikaua, kui kogu mu uks on üleni 

külmaga kaetud. 

"Mida sa kavatsed temaga teha? Kas sa räägid valitsejatele ka 

sellest?" Winter küsib. 

"Ma ootan vastuseid ja ei lase tal enne lahkuda, kui ma saan teada, 

kes on Alec Lightwood." 
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BRENDA TARN 

 

Ich vermisse dich, Traurigkeit 

I luulepreemia 2016 

 

Tere, kurbus! 

Kuidas sul läheb? 

Minul läheb hästi. 

Mida sa teinud oled? 

Mina käisin kinos ja teatris 

ja näitustel käisin ka 

Lugesin raamatuid ja kirjutasin uusi 

Või vähemalt proovisin 

Käisin kohvikus aga loomaaeda ei jõudnudki 

Mul läheb hästi 

Või siis mitte 

Tegelikult otsisin ma sind, igast filmist 

ja igast etendusest ja igast raamatust 

Püüdsin sind leida näitustelt ja kohvikust 

Sa vist olid sellel ajal loomaaias 

Ma igatsen sind 

Sellest on vist juba peaaegu kaks aastat kui sa läksid 

Ja ma igatsen sind, tõesti igatsen 

Sa ei meeldi teistele aga mulle sa meeldid 

Hea vana tuttav, kellega koos tunnen end turvaliselt 

 

Tere, kurbus! 

Kuidas sul läheb? 

Mul ei lähe eriti hästi 

Ma tahan sind siia 

Palun tule koju 
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04.12 

III luulepreemia 2016 

tee tööd ja näe vaeva 

siis tuleb ka armastus 

töö vastu 

mis sest et su tööpäevad on 15 tundi pikad 

kell 3 öösel koju jalutades lõhnad nagu köök 

aga sa ootad endiselt armastust 

mitte töö vastu 

seda päris armastust 

et keegi võtaks su pärast väsitavat päeva kaissu 

lihtsalt hoiaks sind käte vahel 

ootaks sind 

selle asemel satud peale seksivale korterikaaslasele 

piinlik olukord, kas pole 

ja isegi kui ei satu 

kui nad tulevad koju sinust hiljem 

kuuled läbi õhukeste paneelmajaseinte 

rütmiline liikumine 

voodi käib vastu seina 

isegi muusika kuulamine ei aita 

sa tead et nad on seal 

kurat küll ma tahan magada 

seda sa tahaksid neile öelda 

kadedus teeb kurjaks, ma tean 

pole midagi 

võtad oma kaisukaru kaissu 

näed unes kõiki neid crushe kes sul olnud on 

ja hiljemalt poole aasta pärast suhtesse on läinud 

loomulikult mitte sinuga 

vaatad neid lihtsalt kõrvalt ja loodad et nad on õnnelikud 

muidugi on nad õnnelikud, nad armastavad 

aga sina ootad endiselt sellist poissi 

kes läheks hiljemalt poole aasta pärast suhtesse 

ja seekord sinu, mitte kellegi teisega 

tee tööd ja näe vaeva 

siis unustad ära mis on sotsiaalne elu 

heal juhul unustad ka armastuse  
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I luulepreemia 2017 

 

tahaksin elada kahekümnendatel 

vaadata elavaid pilte 

suitsetada lokaalides 

tantsida tšarlstoni 

muuta kleite lühemaks 

pidusid pikemaks 

näha esimest eesti vabariiki 

aga surra enne okupatsioone 

ideaalne naine kuid mitte 

ideaalne ema 

surra trammi all 

karin paasina 

olles südames ikka vesiroos 

 

 

 

mulle meeldib sind jälgida 

vaadata sind üle ruumi 

kuidas sa jood estragonilimonaadi 

vestled elavalt sõpradega 

heidad aegajalt pilgu mulle 

käid väljas suitsetamas 

ja istud tagasi raamaturiiuli alla 

ma ei tea su nime 

aga ma tean et sul on ilus nägu 

sõbralik naer ja uuriv pilk 

ilmselt ei tutvu me kunagi 

kuid see hetk oli meeldiv 

järgmisel päeval ostsin seda limonaadi 

su huuled oleksid maitsenud sama moodi 

see poleks mu roosilimonaadiga sobinud 

hea et me ei suudelnud  
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kes viimasena naerab naerab paremini 

aga kui enam ei olegi põhjust naerda 

hambaravitoetuseta eestis tuleb see kiirelt 

pangalaenu jätkub kauemaks kui naermiseks hambaid 

 

kes kannatab see kaua elab kuid 

kes üldse tahab nii kaua kannatada 

toetame valkas läti majandust 

joome end valgas noorelt surnuks 

 

kes teisele auku kaevab see ise sisse kukub 

hauakaevajatele siin riigis tööd jätkub 

lõpuks peavad nad aga ise enda kaevatud hauda kukkuma 

pole enam kedagi kes neid mataks 

 

lõpp hea kõik hea 

lõpuks ei pea enam viimasena naerma 

lõpuks ei pea enam kannatama 

lõpuks ei pea enam endale auku kaevama 

lõpuks oleme kõik surnud 

olgu muld meile kerge 

 

 

kasutatud süstlad millega manustati armastust 

lebavad murtud südamete alleel 

amori nooled ei lenda siin juba ammu 

on vaid füüsilised vajadused segatud naiivsete lootustega 

äkki tema on mu prints valgel hobusel 

tegelikult see oss musta bemmiga 

kasutab sind ühekordselt nagu seda durexi kondoomi 

üheöösuhte valusad rõõmud 

annad kätte aga su kätt ta ei taha 

tema tuleb ja läheb 

sina jääd 

üksi aga õnneks mitte rasedaks  
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kui luunja kasvuhooned valgustavad taevast 

ei saa ma õigel ajal magama jäädud 

kõnnin kui kuutõbine emajõe ääres 

sooviga ujuda kaasa jäätükkidega 

olla sama külm kui nemad 

sama mööduv ja tähtsusetu 

valada kogu oma veri lumele 

muutuda valge maaga üheks 

näha viimase asjana tähistaevast 

 

kuradi luunja kurgid 

ajavad mu hauda 

ja ma isegi ei näe tähti 

 

 

 

 

 

 

 

 

õnn tuleb vihmas tantsides 

tuleb annelinna majade vahel 

ootamatult ja ebasobival ajal 

kuid mis saab siis kui enam ei saja 

annelinn on lammutatud ja kõik 

ajad on oodatud ja sobivad 

  

õnn tuleb magades 

tuleb paitab su pead jätab 

ukse lahti uuele õnnele 

kes tuleb siis kui ehitatud 

uues annelinnas sajab 

ebasobival ajal  
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ma ootasin sind kell kolm öösel maantee ääres 

tuul keerutas juukseid näkku 

seisin seal tuulepealsel maal 

aga sind ei tulnud 

kuradi külm oli 

ja kurb ka 

aasta hiljem seisan seal samas 

ootan endiselt 

ju vist oli vale puu 

kuid mis sul sellest 

sa pole ju godot 

ma ei tule homme uuesti 

ega järgmisel aastal 

aga hinges ootan sind ikka 

ükskõik millise puu juures 

igal öösel 

elu lõpuni 

 

 

 

 

 

 

ole mu berliin 

ole mu turvaline paik 

lõputud ööd ja kollased rongid 

fotoautomaadid ja nurgapoed 

teletorn ja brandenburgi väravad 

ole mu õnnelik aeg 

vii mind eemale muredest 

igapäeva hallist elust 

friedrichshaini alleedele 

suurlinna melu keskele 

kuni terrorirünnak meid lahutab  
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Avan silmad 

Vaatan lage 

Panen silmad kinni 

Avan need ja vaatan jälle lage ja ma tean 

Täna on jälle see päev kui ma 

Ei saa välja voodist 

Ei jõua pesta hambaid 

Teha omale süüa 

Koristada tuba 

Sõpradega suhelda 

 

Täna olen ma laip 

Kelle üle valitseb must vari 

Kes aegajalt peidab end kusagil kaugel 

Kuid järgmisel hetkel niidab mu maha 

See ei pea tingimata olema hommik 

Vaimuhaiglasse sattusin ma ju õhtul 

 

Talle meeldib alkohol 

Sellega on teda lihtsaim külla kutsuda 

Ja oi kuidas ta siis laamendama hakkab 

Otsib üles kõik suhted 

Purustab need ja mööbli ka 

Armistab mu keha 

Nagu näha siis nelja aastaga 

On ta seda päris palju teinud 

Kui need armid on hirmsad siis 

Ma ei hakkagi rääkima hingest 

Armkude on seal rohkem kui midagi muud 

 

Ma püsin vaevu koos 

Aga miskipärast seisan ma veel siin 

Ma olen nõrk 

Nii nõrk 

Annan alla 
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Järgin varju soovitusi 

Hävitan end kuid 

Ma vist olen tugevam kui tema 

Kindlasti olen 

Tema ei saa ilma minuta 

Mina aga küll 

Mitte täna ega ka homme 

Aga kunagi kindlasti 

Ma pole depressioonis 

Tema on minus 

Mul on depressioon 

Ma olen temast üle 

  

Ühel päeval kui ma temast vabanen 

Saan öelda selge ja kõlava häälega 

Tere ma olen ikka veel siin ja ma olen ellujääja 

 

 

 

  

Žüriiliikmed tõid välja buketi ühtlase taseme ja terviklikkuse. 

Noorel on oma tuntav käekiri – tekstides huvitavad 

sõnamängud, puändid. Võime tabada ja anda edasi hetke (nt. 

luuletus „tahaksin elada kahekümnendatel“, „mulle meeldib sind 

jälgida“, „kasutatud süstlad millega manustati armastust“, „kui 

Luunja kasvuhooned valgustavad taevast“) 
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I luulepreemia 2018 

 

13.05.2017 

Sel päeval sadas lund 

Lämmatava kuuma käes 

Taevas oli selge 

Su käed nii soojad 

Aga mul oli külm 

Sel päeval sadas lund 

Kui sa läksid ära 

Seisin pisarsilmi trepil 

Mu sisemus oli tühi 

Palun ära jäta mind 

Sel päeval sadas lund 

Mis ei olnudki lumi 

Hoopis meie armastuse lugu 

Mis põles ereda leegiga tuhaks 

See langes mu ümber 

Sel päeval sadas lund 

Kuid kunagi ma tõusen 

Sellest lämbe varasuve lumest 

Tugevamana kui iial varem 

 

 

24.05.2017 

Kui klaaskuulid kukuvad 

Suurlinna sajusesse saginasse 

Põrkavad kuid ei purune 

Korjan neid tänavatelt 

Kogun kokku et varjata tühjust 

Katta kinni kurbust 

Täidan end klaaskuulidega 

Mis on tugevamad kui mina 

Kelle purustamiseks piisab 

Vaid sõnadest  
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03.06.2017 

Palju õnne! 

Olete võitnud eluloteriis 

Tõenäosus üks neljasajale miljardile 

See on sinu ainuke võit 

Facebookis ei võida sa 

Isegi ühte kinga 

Armastuseloteriist rääkimata 

 

17.09.2017 

Ma olen oma elus 

Nii palju vastuseta armastanud 

Nüüd loodan ma kogu südamest 

Et praegune suhe ei ole lihtsalt üks 

Valeühendus 

 

23.06.2017 

Kui olla nullpunktis 

Lasnamäe rõdu äärel 

Ja ikkagi alla hüpata 

Kas sellest saaks siis 

Raamat "-9 korrust"? 

 

01.08.2017 

Ma tahan tagasi oma ettekujutusvõimet 

Millega ma suutsin lapsena ellu äratada 

Nukud autod kaisuloomad ja puuoksad 

Kuhu see oskus küll kadunud on 

Miks ma ei oska enam nukkudega mängida 

Vist seetõttu et nüüd on mul oma auto 

Ja päris koer ja elusad inimesed 

Kellele omistada tundeid mida nad ei tunne 

Mõtteid mida nad ei mõtle ja tegusid 

Mida nad iialgi korda ei saada 

Võibolla polegi mu ettekujutusvõime kadunud 

Lihtsalt mänguasjad on muutunud  
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29.09.2017 

Kui ei ole olemas 

Armastust esimesest silmapilgust 

Siis on olemas armastus esimesest naeratusest 

Mõni naeratus tekitab tahtmise 

End kohe lahti riietada 

Riietada lahti oma mõtted 

Usaldada end selle naeratuse hoolde 

Mina leidsin oma esimese naeratuse armastuse 

Ta tuli raudteejaamas trepist üles 

Ja nüüd naeratan mina ka 

Rohkem kui iial varem 

 

23.12.2017 

Nad räägivad kallimate pehmetest huultest 

aga on ka neid päevi kui nende huuled on külmast lõhenenud 

Nad räägivad kirglikust seksist 

Aga mõni kord on seks rohkem naljakas kui kirglik 

Nad räägivad sellest kui hea on magada oma armastatu käte vahel 

Aga vahepeal tõukavad nad su voodis välja 

Nad räägivad kui raske on üksteisest eemal olla 

Aga see tunne kui sa hoiad teda oma käte vahel 

Suudled ta huuli hoolimata sellest kas nad on pehmed või karedad 

Kui vahemaa teie vahel puudub 

See tunne paneb sind kõike halba unustama 

Armastus ei pea ja ei tohigi olla perfektne 

Armastatu ei ole kunagi täiuslik 

Aga kui sa armastad 

Siis sa armastad tema juures kõike 

Sest armastuse täiuslikkus peitub tema ebatäiuslikkuses  

Tekkinud on oma stiil. Luulebukett sisaldab nii tugevamaid kui 

nõrgemaid luuletusi, kuid Laura Jaanholdi hinnangul üks 

vähestest luuletajatest sel aastal, kel nii tugevalt välja 

kujunenud oma nägu ja huvitav stiil. Rene Vahtra hindas lisaks 

stiilile luuletaja head sõnakasutust ja huvitavat mõttearengut. 
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STEVEN-KRISTJAN TŠOBA 

 

Huvitav 

II proosapreemia 2017 

 

Hommikul teed rüübates, vaatasin aknast välja - päike silub maad 

ja annab lindudele uue põhjuse laulmiseks ning söögi otsimiseks. 

Mida ma jahun? Ei kuulnud ma mingit linnu häält. Ei näinud 

lindugi. Aga ilus on unistada. 

Mõne hetke pärast nägin Marki minu juurde kiiresti sammumas, 

õlad tahtsid kõrvu katta, suits ees ning käed taskus. Ta unustas 

paar päeva tagasi oma kindad bussi, kui minu juurde sõitsime. 

Ilmselt oli kätel külm. Eile võtsime Markiga, laulsime ning 

nutsime. Nutsime oma pasa pärast, sita elu pärast ning üksteise 

pärast. Mark on tore sell, tal pole kusagil olla ja eesmärk elus 

puudub. Nagu minul. Olin ka väheke temasse armunud, aga mulle 

meeldivad siiski naised. Vist.  

Järgmisel hetkel oli Mark mu ukse taga. Ootasin. Vahel on hea 

vaikida ja oodata, siis saad inimestest rohkem teada. Ta unustab, 

et ta koputab uksele, kus inimene elab, koputamisest areneb edasi 

eesmärk, eesmärk saada sisse või saada vastatud, nagu mingi 

Jehoova tunnistaja. Piiblis on kirjutatud “koputage ja teile 

avatakse”. Persse kah! Ei ava kohe, ma tahan tema tõelist palet 

näha enne, kui lasen ta sisse.  

“Vittu! jälle magab,” torises Mark omaette.  

Mul tuli naeratus suule ning hakkasin uksepoole minema. 

Komistasin korra, leidsin maast mingi vana krõpsutüki, pistsin 

suhu ja avasin ukse. Mark tuli sisse. Alguses ei öelnud ta eriti 

midagi. Istus maha, kuhu sai. Võttis tagataskust lapiku ja tüüris 

ühe lonksu kõrri, pakkus ka mulle ning ma võtsin ka ühe klõmmi. 
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“Noh, kuhu see öö kadusid?” küsisin, et oma tänulikkust näidata 

selle ühe lonksu eest. Markiga oli huvitav, sest igakord, kui me 

õhtuti jõime, laulsime ja nutsime, oli ta hommikuks kadunud. 

“Käisin vanaema juures,” vastas ta. “Jõle sitt lugu ikka… Kurat ta 

teab, et ma olen vastik joodik ja eesmärgitu parasiit, aga 

armastusest oma lapselapse vastu, võiks vähe rohkem raha anda, 

et ma vähemalt poolese kätte saaks,” kurtis ta. Vaikis korra. Võttis 

lonksu. Ma lihtsalt ootasin, kunas ta uuesti mulle lonksu pakuks. 

Mark ütles ennastpõlastavalt: “Kurat, kui piinlik oli minna leti 

äärde ja lapikut küsida, kuradi mutike, kes ulatas joogi mulle, 

naeris sisimas.” Oli tunda, kuidas viha temas kasvas. Viha enda 

vastu, viha vanaema vastu, viha selle mutikese vastu ja viha lapiku 

vastu. See oli imeline. Ükskord vihastas ta nii ilusti, et ta läks ühele 

väiksele poisile kallale, kes sõitis rattaga poriloikudest läbi ning 

see määris ta uhiuued tennised, mis ta oli endale 15euriga 

turupealt soetanud. Karistuseks istus ta 2 aastat noortevanglas ja 

3 aastat Viru vanglas. Potased andis mulle. Kui vabaks sai, panime 

sellise peo maha, sell sai üle viie aasta jälle keppi ning see oli üks 

pööraseimaid õhtuid mu elus. Rattapoiss on nüüd halvatud. Vahel 

näen teda. Kahju.  

Lõpuks Mark rahunes, lapikust polnud eriti midagi alles. Sain 

paar lonksu ning olin rahul. “Kuule, mis täna plaanis siis?” Küsis 

Mark madalal toonil, ilmselt viin oli veel kurgus.  

“Ma tahaks mingi võõra tüdrukuga välja minna ja lihtsalt 

muusikat kuulata, võib-olla väike jook ja lihtsalt rääkimine.” 

Mark oli kuidagi solvunud või ehmunud, et mul järksu selline 

plaan oli. Äkki ta sai aru mu häälest, et ma ei taha täna õhtul 

temaga juua?  

“Olgu siis peale.” 

“Aga sa võid siia jääda,” lohutasin ma teda. 

“Ah, ma leian mingi koha, ära muretse minu pärast,” ütles Mark 

nüüd vähe peenema häälega. Ilmselt neelas ka allesjäänud viina, 

mis kurgus oli kinni jäänud, alla. 
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Leidsin endale mingid normaalsemad riided. Igaksjuhuks 

tõmbasin ninaga üle, et mingit haisu küljes poleks. Üritasin siiski 

väljaspool kodu viisakamalt riietuda. Mäletan, et paar aastat 

tagasi, kui alkoholiga ma tutvunud veel ei olnud, mängis riietus 

mu elus suurt rolli. Alati triigitud t-särk, mustad või sinised 

teksad. Kingad. Igapäev värskelt pestud sokid ja aluspesu. Olid 

ajad.  

Tõmbasin oma isa vana sulejope peale, mille ma talt varastasin, ja 

hakkasin kooli poole sammuma. Jätsin Marki oma korterisse üksi 

ja kõndides läks ta nagunii meelest ära. Ma käin täiskasvanute 

koolis, tunnid hakkavad vähe hiljem, aga tavaks on mul ikkagi 

hiljaks jääda. Kooli kõndides mõtlen ma alati selle peale, mis täna 

toimuma hakkab. Panin suitsu ette. Varem Markiga vesteldes 

seadsin endale eesmärgi mingi huvitava võõra tüdrukuga välja 

minna. Ma andsin endale lubaduse aasta tagasi, et kui ma kedagi 

huvitavat näen, lähen temaga kohe rääkima või vähemalt annan 

talle märku, et ma olemas olen. 

Koolis oli õnneks vähe tunde. Viimane oli matemaatika. Vahel mul 

on selline tunne, et matemaatika vihkab mind, mitte õpetaja, vaid 

need arvud, mida ma arvutama pean. Tavaliselt ma olen rahulik 

tüüp, aga ükskord ma läksin nii närvi, et ma hakkasin nende 

arvudega rääkima. Kirjutasin neile. “Fuck you, homod!.. ARVATE, 

ET MA EI OSKA TEID LAHENDADA?” Ja kohe suurelt kirjutasin. 

Jätsin selle sinna paika, sest ei julgenud lubadusi anda. Ei tea, kes 

selle sõneluse võitis.  

Matemaatika tunni ajal ma lihtsalt istusin ja vaatasin ringi, tegin 

ülesandeid, mida ma olin juba eelmises tunnis teinud. Avastasin, 

et aeg läheb vähe kiiremini, kui sa lahendad ülesandeid, isegi siis, 

kui need on juba lahendatud. Neli korda. Käisin korraks kusel. 

Vaatasin peeglisse. Ära ajamata habe, konksus nina ja rohelised 

silmad vaatasid otsa. Hakkasin nina nokkima. Nokkisin 

korralikult. Hakkasin tagasi klassi poole liikuma ja nägin riiulite 

peal väikest õpetlikku raamatut “Hepatiit”. “Kuradi tuttav nimi,” 

mõtlesin endamisi. Tuttav nimi, aga ei mäleta, mis tähendab. 

Jalutasin edasi: “Persse kah, ma ei saa! pean välja uurima mis see 
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ikka on.” Läksin tagasi, tegin raamatu lahti ja lugesin: “Hepatiit on 

maksapõletik, mida võivad põhjustada viirused, alkohol, 

narkootikumid, ravimid ja mitmed tegurid. Hepatiiti võib 

põhjustada ka mitu tegurit korraga. Selles voldikus räägime 

viiruste põhjustatud hepatiitidest ehk viirushepatiitidest.” 

Alkohol. Narkootikumid. Ei viitsi ennast hirmutada. Viskasin 

voldiku tagasi riiulile ja läksin tundi. Persse, kui igav see tund on. 

Istusin koolis vähe. Lugesin raamatut ning nägin ühte huvitavat 

tüdrukut. Tal olid huvitavad prillid. Huvitav naeratus. Huvitav 

atmosfäär. Huvitav energia. Huvitavad riided. Huvitav kõnnak. 

“Persse,” ütlesin iseendale, “tema ongi see täna õhtune huvitav 

tüdruk!”. Ma ei suutnud kohe peale lennata, äkki mu imelik olek 

ja väike alkoholi lõhn hirmutab ta ära. Aga ma olin nii valmis!  

“Ah savi, mis ikka juhtuda võib?” korrutasin iseendale, ning 

järgmisel hetkel olin tema juures. “Tere, ma olen Steven,” üritasin 

naeratada, aga tema huvitav pilk keelas mind.  

“Minu nimi on Marii - kahe “i”-ga,” vastas ta mulle.  

“Ma nägin sind möödumas ja sa panid mu raamatust pilku tõstma, 

mida ma parasjagu lugesin, seda juhtub harva,” üritasin mingit 

odavat juttu talle ajada. 

“Seda juhtub tihti, ära muretse,” ütles ta enesekindlalt. 

Ma olin ehmunud. Tavaliselt nii ei öelda. Mu huvi kasvas tema 

vastu sekunditega. 

“Kas sul täna õhtul on vaba? Ühes hubases pubis on täna live-

kontsert. Täiesti tasuta. Joogi ostan mina.” 

“Vaba ma olen, aga anna mulle hea põhjus, miks ma peaksin 

sinusuguse haisuga täna pubisse live- muusikat kuulama 

minema?” - küsis ta naeratades 

Ma olin tardunud. Mitte ükski tüdruk polnud mind ealeski nii 

huvitavalt tundma pannud 

“Sest… Sa saad tasuta joogi?” ütlesin kiirelt. 

“See on tõesti hea põhjus,” ütles ta rahulolevalt.  
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“Kohtume kell 8 kolme plangu pargis? sobib?” küsisin ma. 

“Sobib, kas ma pean huuleläiget ka panema?” küsis ta väga 

enesekindlalt. 

“Persse,” mõtlesin ma “ kas ta juba üle piiri ei lähe v? mu 

persepragu pole ealeski nii palju higistanud,” ma olin nagu keskaja 

kurjategija, kes ootab oma giljotiini lõiget läbi kaela.  

“ise tead!” ütlesin naeratades, kuna ei osanud lihtsalt midagi 

muud öelda 

“Näeme õhtul!” 

“Näeme.” 

“Persse see oli alles piinarikas, loodame, et kasu ka on,” Mõtlesin 

endamisi. 

Läksin koju. Mark oli minema läinud. Lapik oli jäetud köögilauale. 

Istusin ja mõtlesin endamisi. Kus Mark olla võiks. Äkki läks 

vanema juurde? Äkki läks bussijaama kindaid otsima?. Tegelt oli 

mul suhteliselt suva tast tol hetkel. Ma mõtlesin ikka Marii kahe 

“i”-ga peale. Leidsin kuskilt nurgast sooja õlu ja sundisin selle 

endale kurgust alla. Vaatasin aknast välja. Panin raadio käima. 

Läksin diivani peale ja uinusin.  

Ärgates oli järjekordne tasuta peavalu. Mark tegi kunagi nalja, et 

kui sul veab saad alkoholi juues tasuta peavalu pealekauba. Tollel 

hetkel oli naljakas, võib-olla teguriks oli alkohol ja teised ained, 

mida Mark mulle sisse söötis. Aga meeles on ta nali mul siiski.  

Vaatasin kella kell oli 19:32. Raadio oli kuidagi ise seisma jäänud 

ja mängimise asemel kella hakanud näitama. “Peaks liikuma,” 

arvasin ma. Vahetasin sokid ära. Ei tea kas puhtamate vastu aga 

tunne oli, et peaks vahetama. Ja juba olin väljas. Jõudsin kella 

kaheksast plangu pargi juurde. Aga teda polnud seal.  

“Persse kui huvitav tüdruk, ei tule isegi õigeks ajaks kohale,” ma 

olin nii elevil.  

Ta jäi 17 minutid hiljaks. Esimese asjana mida ta mulle ütles oli:  

“Kurat, sa oled ikka korralik. Ma vist meeldin sulle väga .”  
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“KES ÜTLEB NII? Kurat küll! ta on mingi rokistaar v?” käis pidev 

karjumine mu peas. Ma olin nii löödud. Heas mõttes. Ma 

avastasin, et mulle meeldivadki sellised julged, paikapanijad 

tüdrukud. 

“Vist jah,” vastasin argllikult. Sest mu aju oli ikka veel külmunud. 

“Aga lähme siis!” ütles ta sihikindlalt 

Ta ei küsinud “kas lähme siis?” Vaid “lähme siis!”. Persse kui 

huvitav. Ta meeldib mulle aina rohkem.  

Rääkisime ilmast ja maast. Perest. Unistustest. 

Tulevikuplaanidest. Kuidas me sellisesse kooli sattusime ning 

veidi muusikast. Läksime siiski kontserdile.  

See oli tore. Mingid folgitüübid tulid oma pasunatega kohale ja 

viskasid paar nooti ülesse. Mina ei suutnud oma silmi võtta Marii 

kahe “i”-ga pealt ära. Ma olin löödud. Ma ei taha öelda, et 

armunud aga ma olin löödud. Ma ei tea kas ma tahtsin temaga 

magada või lihtsalt rääkida. Ma ei teadnud, mida talle öelda. Ma 

ei teadnud, kas ta meeldib mulle. Ma ei teadnud, kas ma armastan 

teda. Ma ei teadnud, kas ta on ilus. Igakord kui ta suu avas, ma 

tardusin korraks, sest ma kartsin. Kartsin, et nüüd ta paneb mu 

täiesti vait. Õnneks suutsin midagi igakord vastu öelda. Ma ei tea, 

mida ta minus nägi. Ma olen lihtsalt üks haisev allaandija, kes 

müüb reedeti paar ema asja maha, et mu kõri ei unustaks 

nädalavahetusel alkoholi maitset ära. Pole eriti tark. Isegi 

väiksemehega pole uhkustada midagi. Aga huvitav. Mida ta siiski 

minus näeb? 

“Miks sa otsustasid minuga välja tulla?” Küsisin uudishimulikult. 

Sest selle üle ma siiski arutasin terve õhtu. 

“Ma nägin, et sa lugesid raamatut, sa näed kena välja, kui sa 

raamatut loed,” lausus ta esimest korda häbelikult. Ma muutsin ta 

häbelikuks korraks. Ma olin uhke sekundiks. 

“Ma ei oska midagi öelda.”  
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“Sa ei peagi, kõik tänase õhtu jutud on vist ära räägitud,” vastas ta 

kiiresti, aga hääles oli siiski ebakindlus. Pikka aega oli vaikus. 

Jõudsime ta maja juurde 

“Ma elan siin,” ütles ta. 

“Kas sulle meeldib õhtust ööd vaadata?” küsisin ma kiirelt, kuna 

ei tahtnud, et ta veel läheks. 

“Jaa,” vastas ta unistavalt  

“Siin linnas on vähe raske tähti näha, teil on tänavalambid tähtede 

asemel. Ükskord ma viin sind ühte maakohta mille ma avastasin 

paar aastat tagasi. Seal on tõsiselt ilus,” üritasin olla vähe võluv. 

Marii kahe “i”-ga naeratas korraks ja ütles 

“Tänavalambid… armas. Aga ma loodan tõesti, et sa viid mind.” 

Ma vaatasin ta silmi. Siis vaatasin taevast. Vaatasin ta silmi. Ma ei 

osanud olla. Tavaliselt oli mul mingi kindel plaan ja reeglid mida 

ma järgisin, et tüdrukut voodisse saada või lõpetada vähemalt 

õhtu ühe suudlusega. Tollel hetkel, mul polnud millegi peale 

toetuda. Ta hävitas kõik. 

Järsku ta kallutas oma pead minu poole ja ma teadsin mida ma 

järgmisena tegema pean. Korraga tulid mu käed taskust välja ja 

paitasid ta kõrvu. Ma tundsin kuidas ta ülemine huul mind 

esimesena paitas, ning alumine järgi tuli. Ma tundsin, kuidas ta 

külm nina tutvus minu omaga. Tundsin ta keelt paitamas minu 

oma. Kuulsin, kuidas ta viimane õhk kopsudes lahkub läbi ta nina. 

Ma ei tahtnud, et see läbi saaks. See oli liiga hea minusuguse jaoks. 

See oli liigagi hea. Ma võtsin sellest kõik mida võtta sai.  

Läbi.  

Mitte sõnagi lausumata läks Ta koju. Mina jäin taevast vaatama. 

Õhk oli külmaks läinud. Kõndisin kodu poole ja ei suutnud olla 

kurb ega rõõmus. 

Jõudsin koju. Mark oli tee minu juurde leidnud. Jätsin enne 

minemist igaks juhuks ukse lahti. Äkki see hulkuv koer ei leia äsja 
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seisma pandud autoalust ööbimiseks. Teretasime ja istusime oma 

nurkadesse. Järsku kostis tema nurgast küsimus 

“Noh kuidas õhtu oli?”  

Ma vaikisin. Kuna mõtted olid Marii kahe “i”-ga peale nii sügavaks 

läinud. Paar minutid läks mööda. Ja ma hakkasin tundma, kuidas 

rõõm võtab minu üle võimu. Ma naersin korraks. Kõvasti. 

“Mis sul siin nalja teeb?” küsis agressiivselt Mark, kellele ei jäänud 

märkamata minu kõva naeratus. 

Naeratasin. Vaatasin talle otsa. Mõtlesin. Nägin, et ta oli kuskilt 

uue lapiku leidnud. 

“Midagi,” ütlesin talle naerdes vastu. 

“Lihtsalt huvitav,” Lisasin. 

“Mis asi on sul huvitav?” küsis ta kiirelt. 

Äkitselt mulle tuli meelde see hommik, Kuidas ma istusin köögis 

ja vaatasin aknast välja kujutasin ette endale linnulaulu ning 

kuulasin kuidas Mark, läks uksetaga vaikselt närvi. Tuli meelde 

see tahtmine minna välja võõra huvitava tüdrukuga. Kuidas ma 

läksin matemaatika tunniajal vetsu nina nokkima ning teepeal 

tagasi tulles avastasin mis see tuttav sõna “hepatiit” tähendas. Tuli 

meelde kuidas üks huvitav tüdruk, keda ma välja kutsusin ajas mul 

persevao higistama ning pani mind tundma huvitavalt. Kuidas ma 

läksin koju korraks magama. Kuidas ma sain Marii kahe “i”-ga 

kokku. Kuidas me käisime kontserdil. Kuidas me rääkisime maast 

ja ilmast. Perest. Ja igasugusest pasast. Kuidas me suudlesime. 

Kuidas ma tundsin nii palju asju korraga. Kuidas ta jättis mind 

sõnagi lausumata üksi. Kuidas ma leidsin Marki oma kodust ja 

kuidas ta küsis mult “Mis asi on sul huvitav?”. 

“Ah, ei midagi,” ütlesin sosistades ning langesin oma nurka tagasi. 

Ma hakkasin edasi mõtlema. Kuidas Marii kahe “i”-ga naerab 

õhuti kahekesi olles küünlavalguses. Kas ta üldse naeraks. Kuidas 

ta näpud tõmbaksid üle minu keha, kui ta suudleb mind. Mis 

tunne on olla temaga koos alasti. Mis tunne on siis, kui ta suudleb 

mind kaelast. Mis tunne oleks teda terve öö hoida. Mis tunne on, 
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kui ta pea puhkab minu rinna peal. Mis tunne on teda nutmas 

näha. Kas ta üldse nutab. Mis tunne on teda tunda. Mis tunne on 

talle luuletusi kirjutada. Kuidas ta õlut joob. Kas ta üldse joob. Ta 

on hetkel mu ebausk. Tema suudlus oli religioon, kas siis tema 

tervikuna on taevas? Ta on ainuke eesmärk hetkel. Ma kardan 

homset päeva. Kardan, et murran ta südame. Kardan, et ta murrab 

mu südame. Ma kardan. Aga. Ma olen elevil. 

“Kuuled ka üldse?” Karjus Mark oma nurgast. 

“Mida?” küsisin naeratades. 

“Mis asi sul huvitav on?”  

Mõtlesin kas räägin. Olgu ma räägin. 

“See, et…,” Ma ei suutnud. 

Naersin “Lapik on sul huvitav.”  

Laura Mets pidas seda üheks kõige huvitavamaks tekstiks, kuna andis 

hea pildi noore mehe mõttemaailmast. Tihtilugu kiputakse unustama, 

et noor inimene on ka inimene oma tunnete ja mõtetega. Tekst oli 

kirjutatud nii, et haaras endasse ning lugemiseks kulunud aega ei 

tajunud. Kõik oli tervikuks kokku seotud ja paigas. Margus Haav 

lisas, et noorte arvamus on tänapäeval asi, mida otsitakse igal pool 

ning oskus oma arvamust väljendada on kirjutaja puhul väga 

hinnatud omadus.. 
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BERIT TUGI 

 

Hingelaul 
II-IV LUULEPREEMIA 2018 

 

eile ma istusin kamina ääres 

väga külm oli 

lehed saapasääres 

soe tuli 

mõtlesin pingsalt ja kaua 

sügis oli kätte jõudnud 

puhastasin vanaisa haua 

oleksin vaid uskunud 

osanud unistada 

 

keegi krõbistas koridoris 

väike hiireke 

otsis omale asu 

väike üksik paigake 

puhkuse jaoks 

hingamiseks 

 

punane, oranž ja kollane 

sügisvärvid 

kõik on nii särav 

minna ei taha ära 

varsti lumi tuleb 

kõik valge 

nii selge 

valgus, mis pimestab mind  

peegeldudes lumelt mulle silma 

naudin seda ilma 

talv või sügis 

rahu on siin 
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Hingeluuletuste popurrii 

 

ilm on külm 

nagu sinu süda 

nagu eestlaste südamed 

alajahtumus 

ja pole piisavalt viha 

et põrgutuli põleks 

ega piisavalt sõbralikkust 

et päike tahaks soojendada 

tuim pilk ja tuimad sõnad 

oleks emotsiooni - oleks tormi 

kevad tuleks kiiremini 

oleks rohkem mõistmist - soojus tuleks ise 

 

 

läbi käinud tulest-veest 

mitu kaunist mundris meest 

vabaduse tõid suure sõja seest 

aga ainult ikka, Eesti eest! 

 

 

aitäh, et olid 

palun jää 

tunniks 

või kui sobib 

siis igaveseks 

 

 

hoia oma sõpru 

aga ära hoia neid kinni 

hoia neid lähedal 

oma südames 

aga mitte jõuliselt 

oska armastada 
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mu süda on külm 

novembrikuu keskel 

kuid sisemine surm 

 terve elutee vältel 

me üksikud hinged 

eksleme teel 

mille suunad pole sirged 

vaid rajamata veel 

otsime soojust 

teiste hingede teelt 

unistame kodust 

mida pole rajatud veel 

 

 

ma ei ütle, et peaksid olema perfektne 

ma tahan, et sa oleksid päris 

aus ja selge 

kasvõi katki 

südamepõhjani halb 

aga päris 

 

 

ma vaatan kaugusesse 

ma olen teel sinna 

lihtsad inimesed 

enda ette 

heidavad kõndides pilgu 

nende enesekesksus 

mõtlemapanev eneseusu puudumine 

ma tahan teada sinu kolme järgmist sammu 

elul peab olema siht 

päev korraga 

võid sa elada 

kuid kas sul on siis tulevikku? 
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Lootus on lollide lohutus? 

 

olen öelnud palju 

liigagi palju 

ja kas ma kahetsen? 

vaevalt küll... 

pole hingepiina 

sõnad läksid õigesse kohta 

loodan, et need jõudsid ka sulle kohale 

kahtlen selles 

oled ju täielik kõlupea 

loodan et kasvad kunagi suureks 

 

tahaksin veel öelda nii palju 

karjuda maailmale 

anda nõu inimestele 

aga ma ei saa 

olen öelnud juba piisavalt 

nüüd on aeg 

kuulata teisi ja mõista 

 

Meeldis väga oskus anda nappide ridadega edasi täpset 

emotsiooni ja mõtet. Soovitus vältida liiga keerulisi sõnu. 
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Minu Eesti 

EV100 proosa eripreemia 

 

Kujuta nüüd korraks ette, et käes on varahommik, Sa seisad 

kohvitass käes ja heidad pilgu pimedusse.  

Vaata siis palun hetkeks enda sees ringi… hoolikalt, pingsalt, 

mõtle veidi. Kas oled oma hinges ikka tõeline eestlane? 

Kas tuleb ette mõni soe sõna viimastest päevadest või “aitäh” 

poemüüjale, armsas külapoes Lille tänava nurgal, kes kogu sinu 

toidukraami maksumuse arvelaual kokku lõi? Jah, Eestis leidub 

ka selliseid kohti, kus aeg on tõesti seisma jäänud. Uskumatu 

eksole! 

Sina muidugi seisad hommikuti oma hubases 3-toalises korteris ja 

ootad kuni röstsai pruuniks on küpsenud. See ongi sinu kast, sinu 

igapäevane kindlus, kust väljudes tekib sul tihti 

alaväärsuskompleks- kas olen piisavalt ilus ja näen hea välja. 

Kasvage juba suureks! 

Aga mille pagana pärast ma kogu aeg mõtlema pean, mida teised 

minust arvavad? Mitte keegi ei saagi sulle, sulle ega sulle öelda, et 

Sul on ilus naeratus, kui sa mitte iialgi ei naerata.  

Eestlasedki väärivad hellust ja armastust- nad on ju siiski… 

inimesed. Kuid hingemattev kurbus toob selgusele tõsiasja, et 

need olemegi mina ja sina. Need kanged, pahurad ja 

enesessetõmbunud introverdid. Jah, me oskame kannatada. Aga 

kas see on see elu, mida peaksime elama? 

Minevikust rääkides, siis tõesti meil oli valus, me pidime midagi 

ette võtma- terve Eesti eest, me leidsime endas jõudu ja hakkasime 

vastu, me tahtsime elada, parem homne pidi tulema, sündis lootus 

olla taas õnnelik ja vaba. 

Jah, me kolime kordamööda Soome ja Austraaliasse, sest arvame, 

et seal on parem. Isegi Lätti minemise peale mõtleme, sest seal ju 

kaubad palju odavamad. 
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Eemal olles tuleb aga igatsus peale. Nad paljud on käinud ja tagasi 

tulnud. Nad isegi ei oska öelda, miks, aga nad pidid tulema. Hing 

tahtis tulla. Süda kutsus.  

Midagi erilist on selles meie väikses Eestis. Ta on nii väike, et 

mahuks isegi taskusse ära, aga ometi me teda kaasa võtta ei saa. 

Ta jääb paigale ja meie kuulume temaga üheks.  

Meie jääme. 
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no mida Karksit? 

EV100 luule eripreemia 

 

(luuletus oli konkursi korras kirjutatud Karksi valla 25. Sünnipäevaks enne 
haldusreformi toimumist) 

 

no jah 
ma mõtlen.. järelikult olen olemas 
prantsuse filosoofi kuldsed sõnad 
jah, ma elan, see on kindel 
aga kus? 
Google Maps näitas, et Karksi vald 
ega see nimi “Karksi” iseenesest palju ei ütle 
ÕS aitab – eesti keele piibel või midagi sellist  
“kark” – jalavigastusega inimese tugikepp, millele ta toetub kaenla 
ja käega 
vabandust  
aga kas see vihjab sellele, et oleme abitud? 
kust see nimi on üldse tulnud? 
et põhimõtteliselt kohe algusaastatest oli selge, et lõpuni üksi seda 
välja ei vea? 
aga no 25 aastat… pole ju palju? 
äkki saigi see nimi meile saatuslikuks…  
mõelda vaid 
saatus või asi 
 

suht väike ju  
haldusreform meid rahule ei jätnud 
oleme ikka kõige täiega reformitud 
“Karksi vald on parem kui Abja” – oleks patt seda lauset enda 
suust öelduna eirata 
meist saab üks pere 
või noh, oleneb kuidas me seda sõna “pere” enda jaoks tõlgendame 
aga eks seda näha ole, mis siin alles saama hakkab 
mina olen igatahes põnevil 
võibolla... 
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kas on midagi enamat kui lihtsalt kamp inimesi, kes elavad samas 
kohas ja registrisse kantud kui selle valla elanikud? 
aga äkki me ei oska väärtustada 
väärtustada võimalusi, mis meile on antud 
sest me oleme ju eestlased 
need kurja olemisega enesehaletsejad 
tõsised, nukrad 
pagana pihta, me oleme ju MULGID! 
kõik hoiame endale 
oli kord selline anekdoot, mul onu rääkis… 
et isegi juut hakkab ka nutma, kui mulk tuppa astub 
Jah, isegi naabrimehel läheb paremini kui minul 
kutsuge kohale Ain Allas, sest no “Kaua võib?” 
 

kuid tegelikult 
kas on raske mõista, kui hea on see asukoht 
hea odavat kaupa Lätist ostmas käia 
näiteks üleujutuste korral ei ähvarda meid veeuputus 
me oleme ju kõrgel 
Sakala kõrgustik või midagi sellist  
kirik ka päris viltu vajunud 
meie oma enda Pisa torn 
 

kool, noortekeskus, muusikakool, lasteaed, raamatukogu 
ja siis ütleme, et meil pole piisavalt võimalusi eneseteostuseks 
jah, kolime muidugi Tallinnasse 
seal ju palju “värskem õhk” 
ja naaber ei ela üldse kaugel – ainult 1m või noh oleneb muidugi, 
mis materjalist sein tehtud on 
bussijaam on pidevalt kontrolli all eriliste kamraadide poolt 
nagu näha, siis kõigel on väärtus 
püüame veidi  
saame hakkama 
või siis mitte 


